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INFORME FINAL DE EVALUACIÓN PARA LA ADJUDICACIÓN DE UNA PERSONA JURÍDICA QUE REALICE  EL PLAN DE ACOMPAÑAMIENTO Y 

ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL – PAATI DE LOS PROYECTOS PRODUCTIVOS INDIVIDUALES E INDIVIDUALES ASOCIATIVOS EN EL MARCO DEL 

PROCESO DE REINCORPORACIÓN 

La Dirección Jurídica, Financiera y el equipo técnico del Contrato 1746 de 2024, de la Corporación Colombia Internacional una vez recibidas las 

propuestas objeto de la invitación a ofrecer Ref. “PLAN DE ACOMPAÑAMIENTO Y ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL – PAATI DE LOS PROYECTOS 

PRODUCTIVOS INDIVIDUALES E INDIVIDUALES ASOCIATIVOS EN EL MARCO DEL PROCESO DE REINCORPORACIÓN” procedió a realizar la 

correspondiente evaluación de las propuestas desde el ambito juridico, financiero y técnico, cuyos resultados generales para los proponentes, 

son los siguientes: 
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En la tabla a continuación se presenta la puntuación de requisitos habilitantes y puntajes de evaluación financiera y técnica  

#  ENTIDAD 
CAPACIDAD 

JURÍDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
TÉCNICA 

ESTADO DE 
HABILITACIÓN 
DESPUÉS DE LA 

ETAPA DE 
SUBSANACIONES  

PUNTAJE DE 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA 

PUNTAJE DE 
EVALUACIÓN  

TÉCNICA 

PUNTAJE 
TOTAL  

1 LIDAPATTY INTERNATIONAL CONSULTING S.A.S  Rechazado RECHAZADO     

2 
SOCIEDAD DE AGRICULTORES Y GANADEROS DEL 
VALLE DEL CAUCA -SAG- 

Cumple No cumple Cumple NO HABILITADO       

3 FUNDACIÓN HOGAR JUVENIL Cumple No cumple Cumple NO HABILITADO       

4 FUNDACIÓN EMPRENDEDORES SOCIALES NA NA NA NA       

5 FUNDACIÓN FLORA Y FAUNA  Cumple No cumple Cumple NO HABILITADO       

6 
CORPORACIÓN AMBIENTAL EMPRESARIAL - CAEM 
SIGLA CAEM 

Cumple CUMPLE Cumple HABILITADO 39,59 15 54,59 

7 GENVAL SAS Cumple No cumple Cumple NO HABILITADO       

8 
FUNDACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO 
CULTURAL, TECNOLÓGICO Y ECOLÓGICO DE 
COLOMBIA SIGLA FUNTECOL. 

CUMPLE CUMPLE Cumple HABILITADO 36,78 30 66,78 

9 FUNDACIÓN COLOMBIA DE LA NUEVA - FUNCOVA Cumple No cumple Cumple NO HABILITADO       

10 5T S.A.S BIC  Cumple Cumple CUMPLE HABILITADO 38,66 45 83,66 

11 AITEC S.A.S Cumple No cumple Cumple NO HABILITADO       

12 
UNION TEMPORAL PAATI PARA LA 
REINTEGRACIÓN PRODUCTIVA 

Rechazado RECHAZADO     

13 FUNDACIÓN NUEVO HORIZONTE Cumple Cumple Cumple HABILITADO 39,17 30 69,17 

14 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO 
EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES 

Cumple Cumple Cumple HABILITADO 39,72 45 84,72 

15 CENTRO NACIONAL DE CONSULTORÍA S A Cumple No cumple No Cumple NO HABILITADO       

16 
CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCIÓN 
SOCIAL SIGLA CORPROGRESO 

CUMPLE Cumple Cumple HABILITADO 39,22 30 69,22 

17 UNIVERSIDAD CATOLICA DE MANIZALES No cumple No cumple Cumple NO HABILITADO       

18 CONSORCIO PROYECTOS ESTRATEGICOS 2025 Cumple Cumple Cumple HABILITADO 39,94 45 84,94 

19 CONSORCIO TECNALIA PROYECTAMOS  CUMPLE Cumple Cumple HABILITADO 39,97 30 69,97 

20 UNION TEMPORAL ALIANZA ENLACE SURGIR CUMPLE Cumple Cumple HABILITADO 39,27 45 84,27 

21 
FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO Y BIENESTAR 
INTEGRAL DEL DESARROLLO RURAL Y DE LA 

Cumple Cumple Cumple HABILITADO 38,04 30 68,04 
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#  ENTIDAD 
CAPACIDAD 

JURÍDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
TÉCNICA 

ESTADO DE 
HABILITACIÓN 
DESPUÉS DE LA 

ETAPA DE 
SUBSANACIONES  

PUNTAJE DE 
EVALUACIÓN 
FINANCIERA 

PUNTAJE DE 
EVALUACIÓN  

TÉCNICA 

PUNTAJE 
TOTAL  

POBLACIÓN VULNERABLE DEL PAÍS SIGLA 
FUNDICOP 

22 FUNDACIÓN EMPRENDEDORES SOCIALES Cumple Cumple Cumple HABILITADO 39,27 30 69,27 

23 
CORPORACIÓN INDUSTRIAL MINUTO DE DIOS 
SIGLA CIMD 

No cumple No Cumple Cumple NO HABILITADO       

24 
FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL DEL 
CAMPO COLOMBIANO 

Rechazado RECHAZADO     

25 
ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS 
COLOMBIANOS - ASOPROACOL 

CUMPLE Cumple Cumple HABILITADO 39,77 60 99,77 

26 

UNION COLOMBIANA DE CRIADORES DE CEBU 
LECHERO Y SUS CRUCES PARA TODOS LOS 
EFECTOS LEGALES SE DENOMMINARA 
ASOCIACION AGROPECUARIA UCEBUL  

Cumple CUMPLE Cumple HABILITADO 39,56 30 69,56 

27 UNIÓN TEMPORAL OPTIM INERCO 2025 Cumple CUMPLE Cumple HABILITADO 39,59 15 54,59 
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En las tablas relacionadas a continuación, se presentará el detalle de los resultados individuales de la evaluación de cada proponente.    

 

(I) CAPACIDAD JURÍDICA 

PROPONENTE No. 1 LIDAPATTY INTERNATIONAL CONSULTING S.A.S 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que 
declarará expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y 
condiciones establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, 
adendas y anexos. X 

 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal 

 

X 

No cumple con el objeto dentro de su 
actividad comercial u objeto social que 
incluya actividades relacionadas en la 
convocatoria.  

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X 
 

 

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X 
 

 

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X 
 

 

Antecedentes judiciales  X 
 

 

Registro Nacional de medidas correctivas  X Falto certificado 

Cedula de ciudadanía  X 
 

 

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X 
 

 

Registro único tributario  X 
 

 

Certificación de la cuenta bancaria X 
 

 

CONCLUSIÓN RECHAZADA  
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PROPONENTE No. 2 SOCIEDAD DE AGRICULTORES Y GANADEROS DEL VALLE DEL CAUCA -SAG 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que 
declarará expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y 
condiciones establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, 
adendas y anexos. X 

 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la 
República  X 

 
 

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

 CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 3  FUNDACIÓN HOGAR JUVENIL 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 5 FUNDACIÓN FLORA Y FAUNA   

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. 

X  
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 6 CORPORACIÓN AMBIENTAL EMPRESARIAL - CAEM SIGLA CAEM    

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas 
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 7 GENVAL SAS 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 8 FUNDACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO CULTURAL, TECNOLÓGICO Y ECOLÓGICO DE COLOMBIA SIGLA FUNTECOL 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que 
declarará expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y 
condiciones establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, 
adendas y anexos. X 

 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la 
República  X 

 
 

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales Subsano  

El proponente SUBSANÓ los documentos 
señalados en la evaluación preliminar de 
requisitos habilitantes, dentro del término 
establecido en el cronograma de la 
convocatoria abierta. 

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 9 FUNDACIÓN COLOMBIA DE LA NUEVA - FUNCOVA 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 10 5T S.A.S BIC 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 11 AITEC S.A.S 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que 
declarará expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y 
condiciones establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, 
adendas y anexos. X 

 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la 
República  X 

 
 

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No.12 UNION TEMPORAL PAATI PARA LA REINTEGRACIÓN PRODUCTIVA 

 
COOPERATIVA DE INGENIEROS 
AGRÓNOMOS DE ANTIOQUIA 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE BRICEÑO MULTERRAGRO SAS  

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  
OBSERVACIONES 

Carta de Presentación y Aceptación firmada 
por el oferente, en la que declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) 
Acepta los términos y condiciones 
establecidas en los Términos de Referencia, 
Anexo Técnico, adendas y anexos. 

X  

X 

 
 
 
 

X 

 

 

Certificado de Existencia y Representación 
Legal 

X  

X 

 

 X 

La empresa Multerrago no cumple 
con el requisito habilitante de tener 
mínimo cinco años de constituida 
legalmente. Este requisito no es 
subsanable 

Acta de asamblea de accionistas, junta de 
socios o equivalente. 

 X 
 

 
X 

 X 
 

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República  

X  
X 

 
X  

 

Antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

X  
X 

 
X  

 

Antecedentes judiciales  X  X 
 X   

Registro Nacional de medidas correctivas X  X 
 X   

Cedula de ciudadanía  X  X 
 X   

Certificación de aportes a la seguridad 
social y parafiscales 

X  
X 

 
X  

 

Registro único tributario  X  X 
 X   

Certificación de la cuenta bancaria X  X 
 X   
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INDICADORES UT O CONSORCIO CUMPLE 
NO 

CUMPLE  OBSERVACIONES  

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal X 
 

 

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo del objeto a contratar. X 
 

 
La designación de un representante que deberá estar facultado para actuar en nombre y representación del consorcio o unión 
temporal; igualmente, deberá designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva X 

 
 

El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la propuesta en consorcio o unión temporal deberá ir acompañado de los 
documentos que acrediten que quienes lo suscribieron tenían la representación y capacidad X 

 
 

La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X 
 

 

La indicación del domicilio de la figura asociativa. X 
 

 
La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más y en todo caso, hasta 
la liquidación del respectivo contrato. 9. La sumatoria del porcentaje de participación de Consorcios o Uniones Temporales no podrá 
ser diferente al 100%. X 

 

 
El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal deberá estar suscrito por los representantes legales de cada una de 
los integrantes de la figura asociativa. X 

 
 

CONCLUSIÓN RECHAZADA 
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PROPONENTE No.13  FUNDACIÓN NUEVO HORIZONTE 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No.14 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES  

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el 
oferente, en la que declarará expresamente que: 
(Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y 
condiciones establecidas en los Términos de 
Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 

 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o 
equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República  X 

 
 

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación X 

 
 

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y 
parafiscales X 

 
 

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No.15 CENTRO NACIONAL DE CONSULTORÍA S A 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X 

 
 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No.16 CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCIÓN SOCIAL SIGLA CORPROGRESO  

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que 
declarará expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y 
condiciones establecidas en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, 
adendas y anexos. 

X 

  

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la 
República  X 

 
 

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales Subsano 

 

El proponente SUBSANÓ los documentos 
señalados en la evaluación preliminar de 
requisitos habilitantes, dentro del término 
establecido en el cronograma de la 
convocatoria abierta. 

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No.17 UNIVERSIDAD CATOLICA DE MANIZALES 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, 
en la que declarará expresamente que: (Ver modelo anexo 
1) Acepta los términos y condiciones establecidas en los 
Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X   

Certificado de Existencia y Representación Legal 
 

X 
No cumple con el objeto dentro de su actividad comercial u objeto social que 
incluya actividades relacionadas en la convocatoria. Este requisito no es 
subsanable. 

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o 
equivalente. X  

 

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría 
General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de 
la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN NO HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No.18 CONSORCIO PROYECTOS ESTRATEGICOS 2025 
 

 

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 
AGRÍCOLA SOCIAL Y TECNOLÓGICO 

FUNDASET 

CONSULTORES Y EJECUTORES DE 
TECNOLOGÍA AGROPEMRESARIA SAS- 

CEPAGRO SAS 

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA SOCIEDAD 

SERVICURE 

 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  
OBSERVACIONES 

Carta de Presentación y Aceptación 
firmada por el oferente, en la que 
declarará expresamente que: (Ver 
modelo anexo 1) Acepta los términos 
y condiciones establecidas en los 
Términos de Referencia, Anexo 
Técnico, adendas y anexos. 

X 

 

X 

 

X 

  

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

X 
 

X 
 

X 
  

Acta de asamblea de accionistas, junta 
de socios o equivalente. 

X  X 
 

X 
  

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de 
la Contraloría General de la República  

X  X 
 

X 
  

Antecedentes disciplinarios de la 
Procuraduría General de la Nación 

X  X 
 

X 
  

Antecedentes judiciales  X  X  X   

Registro Nacional de medidas 
correctivas 

X  X 
 

X 
  

Cedula de ciudadanía  X  X  X   

Certificación de aportes a la seguridad 
social y parafiscales 

X 
 

X 
 

X 
  

Registro único tributario  X  X  X   

Certificación de la cuenta bancaria X  X  X   
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INDICADORES DE LA UT O CONSORCIO  CUMPLE 
NO 

CUMPLE  OBSERVACIONES  

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal X   

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo del objeto a contratar. X 
 

 
La designación de un representante que deberá estar facultado para actuar en nombre y representación del consorcio o unión 
temporal; igualmente, deberá designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva X   
El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la propuesta en consorcio o unión temporal deberá ir acompañado de 
los documentos que acrediten que quienes lo suscribieron tenían la representación y capacidad X 

 
 

La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X 
 

 

La indicación del domicilio de la figura asociativa. X 
 

 
La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo de ejecución del contrato y tres (3) años más y en todo caso, 
hasta la liquidación del respectivo contrato. 9. La sumatoria del porcentaje de participación de Consorcios o Uniones Temporales no 
podrá ser diferente al 100%. X 

 

 
El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal deberá estar suscrito por los representantes legales de cada una 
de los integrantes de la figura asociativa. X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 19 CONSORCIO TECNALIA PROYECTAMOS  
 

 FUNDACIÓN TECNALIA COLOMBIA 
 

PROYECTAMOS COLOMBIA SAS 
 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES 

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el 
oferente, en la que declarará expresamente que: (Ver 
modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones 
establecidas en los Términos de Referencia, Anexo 
Técnico, adendas y anexos. 

X  X 

  

Certificado de Existencia y Representación Legal X  X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o 
equivalente. X 

 
X 

  

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría 
General de la República  X 

 
X 

  

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación X 

 
X 

  

Antecedentes judiciales  X  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X  X   

Cedula de ciudadanía  X  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y 
parafiscales X  X 

  

Registro único tributario  X  X   

Certificación de la cuenta bancaria X  X   
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INDICADORES CAPACIDAD JURÍDICA CONSORCIO TECNALIA PROYECTAMOS  CUMPLE 
NO 

CUMPLE  OBSERVACIONES  

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal 

Subsanado  

El proponente SUBSANÓ los documentos señalados en la 
evaluación preliminar de requisitos habilitantes, dentro del 
término establecido en el cronograma de la convocatoria 
abierta. 

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo del objeto a 
contratar. 

X  
 

La designación de un representante que deberá estar facultado para actuar en nombre y 
representación del consorcio o unión temporal; igualmente, deberá designarse un 
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva 

X 

  
El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la propuesta en consorcio o 
unión temporal deberá ir acompañado de los documentos que acrediten que quienes lo 
suscribieron tenían la representación y capacidad 

X  

 

La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X  
 

La indicación del domicilio de la figura asociativa. X  
 

La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo de ejecución del 
contrato y tres (3) años más y en todo caso, hasta la liquidación del respectivo contrato. 
9. La sumatoria del porcentaje de participación de Consorcios o Uniones Temporales no 
podrá ser diferente al 100%. 

X  

 

El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal deberá estar suscrito 
por los representantes legales de cada una de los integrantes de la figura asociativa. 

Subsanado  

El proponente SUBSANÓ los documentos señalados en la 
evaluación preliminar de requisitos habilitantes, dentro del 
término establecido en el cronograma de la convocatoria 
abierta. 

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No.20 UNION TEMPORAL ALIANZA ENLACE SURGIR 

 CORPORACIÓN ENLACE  

FUNDACIÓN DE PROYECTOS 
COMUNITARIOS DE NORTE DE 

SANTANDER SURGIR OBSERVACIONES 

 CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por 
el oferente, en la que declarará expresamente 
que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos 
y condiciones establecidas en los Términos de 
Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. 

Subsano   X  

El proponente SUBSANÓ los documentos 
señalados en la evaluación preliminar de 
requisitos habilitantes, dentro del término 
establecido en el cronograma de la convocatoria 
abierta. 

Certificado de Existencia y Representación Legal X  X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de 
socios o equivalente. 

X  Subsano  

El proponente SUBSANÓ los documentos 
señalados en la evaluación preliminar de 
requisitos habilitantes, dentro del término 
establecido en el cronograma de la convocatoria 
abierta. 

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República  

Subsano  X  

El proponente SUBSANÓ los documentos 
señalados en la evaluación preliminar de 
requisitos habilitantes, dentro del término 
establecido en el cronograma de la convocatoria 
abierta. 

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación X 

 X  
 

Antecedentes judiciales  X  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X  X   

Cedula de ciudadanía  X  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y 
parafiscales 

X  

Subsano 
 
 

El proponente SUBSANÓ los documentos 
señalados en la evaluación preliminar de 
requisitos habilitantes, dentro del término 
establecido en el cronograma de la convocatoria 
abierta. 

Registro único tributario  X  X   

Certificación de la cuenta bancaria X  X   
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INDICADORES UT O CONSORCIO CUMPLE 
NO 

CUMPLE  OBSERVACIONES  

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal X   

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo del objeto a contratar. X 
 

 

La designación de un representante que deberá estar facultado para actuar en nombre y 
representación del consorcio o unión temporal; igualmente, deberá designarse un suplente que lo 
remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva X   

El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la propuesta en consorcio o unión 
temporal deberá ir acompañado de los documentos que acrediten que quienes lo suscribieron 
tenían la representación y capacidad X 

 

 

La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X 
 

 

La indicación del domicilio de la figura asociativa. X 
 

 
La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo de ejecución del contrato y tres 
(3) años más y en todo caso, hasta la liquidación del respectivo contrato. 9. La sumatoria del 
porcentaje de participación de Consorcios o Uniones Temporales no podrá ser diferente al 100%. X 

 

 

El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal deberá estar suscrito por los 
representantes legales de cada una de los integrantes de la figura asociativa. 

X   
CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 21 FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO Y BIENESTAR INTEGRAL DEL DESARROLLO RURAL Y DE LA POBLACIÓN VULNERABLE DEL PAÍS SIGLA FUNDICOP 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará expresamente que: (Ver 
modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas en los Términos de Referencia, Anexo 
Técnico, adendas y anexos. X   

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 22 FUNDACIÓN EMPRENDEDORES SOCIALES  

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará expresamente que: (Ver 
modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas en los Términos de Referencia, Anexo 
Técnico, adendas y anexos. X   

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 23  CORPORACIÓN INDUSTRIAL MINUTO DE DIOS SIGLA CIMD  

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas 
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X  

 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. 

 

X 

El proponente NO SUBSANÓ los 
documentos señalados en la evaluación 
preliminar de requisitos habilitantes, dentro 
del término establecido en el cronograma 
de la convocatoria abierta. 

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN NO HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 24 
   FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL DEL CAMPO COLOMBIANO 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará expresamente 
que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas en los Términos de 
Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X  

 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario   X  

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN NO HABILITADO JURÍDICAMENTE 

La propuesta fue Rechazada desde el ámbito Financiero, razón por la cual no se tendrá en cuenta la subsanación realizada de los documentos jurídicos.  

 

 

 

 

 

 



 

31 
 

 

PROPONENTE No. 25 ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS COLOMBIANOS - ASOPROACOL    

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará 
expresamente que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas 
en los Términos de Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. X  

 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales Subsano 

 

El proponente NO SUBSANÓ los 
documentos señalados en la evaluación 
preliminar de requisitos habilitantes, dentro 
del término establecido en el cronograma 
de la convocatoria abierta. 

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 

 

 

 

 

 

 



 

32 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPONENTE No. 26     UNIÓN COLOMBIANA DE CRIADORES DE CEBU LECHERO Y SUS CRUCES PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES SE DENOMMINARA ASOCIACION 
AGROPECUARIA UCEBUL 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

Carta de Presentación y Aceptación firmada por el oferente, en la que declarará expresamente que: (Ver 
modelo anexo 1) Acepta los términos y condiciones establecidas en los Términos de Referencia, Anexo 
Técnico, adendas y anexos. X  

 

Certificado de Existencia y Representación Legal X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de socios o equivalente. X   

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la Contraloría General de la República  X   

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación X   

Antecedentes judiciales  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X   

Cedula de ciudadanía  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y parafiscales X   

Registro único tributario  X   

Certificación de la cuenta bancaria X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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PROPONENTE No. 27 UNIÓN TEMPORAL OPTIM INERCO 2025 

 OPTIM CONSULT SAS 
INERCO CONSULTORÍA COLOMBIA 

LTDA 
 

REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES  CUMPLE NO CUMPLE  CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES 

Carta de Presentación y Aceptación firmada por 
el oferente, en la que declarará expresamente 
que: (Ver modelo anexo 1) Acepta los términos 
y condiciones establecidas en los Términos de 
Referencia, Anexo Técnico, adendas y anexos. 

X 

 

X 

  

Certificado de Existencia y Representación Legal X  X   

Acta de asamblea de accionistas, junta de 
socios o equivalente. 

X  X 
  

Paz y salvo de responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la República  

X  X 
  

Antecedentes disciplinarios de la Procuraduría 
General de la Nación 

X  X 
  

Antecedentes judiciales  X  X   

Registro Nacional de medidas correctivas X  X   

Cedula de ciudadanía  X  X   

Certificación de aportes a la seguridad social y 
parafiscales 

X 
 

X 
  

Registro único tributario  X  X   

Certificación de la cuenta bancaria X  X   
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INDICADORES UT O CONSORCIO CUMPLE NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

ANEXO NO 8 Consorcio o ANEXO 9 Unión Temporal X   

El objeto del consorcio o unión temporal, el cual deberá ser el mismo del objeto a contratar. X 
 

 
La designación de un representante que deberá estar facultado para actuar en nombre y 
representación del consorcio o unión temporal; igualmente, deberá designarse un suplente que lo 
remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva X   
El documento en el que se exprese la voluntad de presentar la propuesta en consorcio o unión 
temporal deberá ir acompañado de los documentos que acrediten que quienes lo suscribieron tenían 
la representación y capacidad X 

 

 

La indicación del domicilio de cada uno de los integrantes. X 
 

 

La indicación del domicilio de la figura asociativa. X 
 

 
La duración del consorcio o unión temporal deberá ser igual al plazo de ejecución del contrato y tres 
(3) años más y en todo caso, hasta la liquidación del respectivo contrato. 9. La sumatoria del 
porcentaje de participación de Consorcios o Uniones Temporales no podrá ser diferente al 100%. X 

 

 
El documento de Conformación del Consorcio o Unión Temporal deberá estar suscrito por los 
representantes legales de cada una de los integrantes de la figura asociativa. X   

CONCLUSIÓN HABILITADO JURÍDICAMENTE 
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(I) CAPACIDAD FINANCIERA  

EVALUACIÓN CAPACIDAD FINANCIERA  

 

N° Nombre proponente 
 Valor proponente 

valido  
 Media geométrica 

(máximo puntaje 40)  

6 
CORPORACIÓN AMBIENTAL EMPRESARIAL - CAEM SIGLA CAEM 1.967.748.616 39,59 

8 
FUNDACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO CULTURAL, TECNOLÓGICO Y ECOLÓGICO DE 
COLOMBIA SIGLA FUNTECOL. 1.790.832.000 36,78 

10 
5T S.A.S BIC  1.882.347.760 38,66 

13 
FUNDACIÓN NUEVO HORIZONTE 1.906.830.350 39,17 

14 
CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES 1.961.139.381 39,72 

16 
CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCIÓN SOCIAL 
SIGLA CORPROGRESO 1.986.205.908 39,22 

18 
CONSORCIO PROYECTOS ESTRATEGICOS 2025 1.944.500.000 39,94 

19 
CONSORCIO TECNALIA PROYECTAMOS  1.948.683.200 39,97 

20 
UNION TEMPORAL ALIANZA ENLACE SURGIR 1.983.755.477 39,27 

21 
FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO Y BIENESTAR INTEGRAL DEL DESARROLLO RURAL Y DE LA 
POBLACIÓN VULNERABLE DEL PAÍS SIGLA FUNDICOP 1.851.883.922 38,04 

22 
FUNDACIÓN EMPRENDEDORES SOCIALES 1.983.456.689 39,27 

25 
ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS COLOMBIANOS - ASOPROACOL 1.936.225.439 39,77 

26 
UNION  COLOMBIANA  DE CRIADORES DE CEBU LECHERO Y  SUS  CRUCES  PARA  TODOS  LOS  
EFECTOS LEGALES SE DENOMMINARA ASOCIACION AGROPECUARIA UCEBUL   1.969.270.555 39,56 

27 
UNIÓN TEMPORAL OPTIM INERCO 2025 1.967.356.600 39,59 

  



 

36 
 

 

 

PROPONENTE No. 1 
LIDAPATTY INTERNATIONAL CONSULTING S.A.S   

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X  
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X 
   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X 
   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X 
   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) No aplica    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X  
  

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X  
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

 X 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos  $1.986.830.331   X 
 

II. Activos Productivos  $300.000.000   X 
 

VALOR PROPUESTA (I + II)  $2.286.830.331    
 

 

RECHAZADA 
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INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X     

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X     

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

    NO HAY OFERTA 

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 0     NO HAY OFERTA 

II. Activos Productivos 0     NO HAY OFERTA 

VALOR PROPUESTA (I + II) 0       

 

 

PROPONENTE No. 2 SOCIEDAD DE AGRICULTORES Y GANADEROS DEL VALLE “SAG VALLE” 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X  
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X 
   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X 
   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X 
   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

NO CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 3 FUNDACIÓN HOGAR JUVENIL 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X  
  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X 
   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X 
   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X 
   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X     

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

  X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X     
 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.682.702.991   X   

II. Activos Productivos 0   X   

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.682.702.991       

 

Respuesta a observaciones/subsanaciones: Según la normatividad NIIF un ingreso para terceros es un pasivo para quien lo recibe, pues adquiere la obligación de transferirlos a 

ese tercero. Adicionalmente hacen parte esencial de la ecuación contable (Activo = Pasivos - Patrimonio),  En cuanto a la propuesta económica en las respetivas adendas se dio 

claridad al formato indicando la necesidad de incorporar este valor indicativo. 

NO CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 5 FUNDACIÓN FLORA Y FAUNA    

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

 X  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

 X  

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

 X  

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X   

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.  X  
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

 X  
 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.596.157.225  X   

II. Activos Productivos 0  X   

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.596.157.225     
 

NO CUMPLE FINANCIERAMENTE.  
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INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X 
  

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X 
  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X 
  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.667.748.646 X    

II. Activos Productivos 
                                                                                          

$300.000.000    
X  

  

VALOR PROPUESTA (I + II) 
                                                                    

$1.967.748.646   
  

  
 

Respuesta a observaciones/subsanaciones: aun cuando en el acta de habilitación esta propuesta se había registrado como NO HABILITADO, el proponente solicitó revisar la 

propuesta económica. Se verifica la informacion ANEXO No. 4 Propuesta Económica enviada incialmente por el proponente  y se efectua el ajuste a la calificación.  

CUMPLE FINANCIERAMENTE 

 

PROPONENTE No. 6 CORPORACIÓN AMBIENTAL EMPRESARIAL - CAEM 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. X 

  

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. X 

  

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). X 

  

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. X 

  

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X   

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   
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PROPONENTE No. 7 GENVAL SAS  

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X   

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X   

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. No aplica   

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X    

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

  X  

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.607.128.306 X    

II. Activos Productivos $300.000.000 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.907.128.306      

 

NO CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 8 FUNDACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO CULTURAL, TECNOLÓGICO Y ECOLÓGICO DE COLOMBIA FUNTECOL 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica)  X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.490.832.000 X    

II. Activos Productivos $300.000.000 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.790.832.000      

 

Respuesta a observaciones/subsanaciones: Subsana la documentación (dictamen del revisor fiscal-financieros (si aplica))  

CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 9 FUNDACIÓN COLOMBIA DE LA NUEVA - FUNCOVA  

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) No aplica    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.   X  
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X    

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

  X  

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X    

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 
                                                                    

$1.686.830.350  
X  

  

II. Activos Productivos 
                                                                       

$300.000.000  
X  

  

VALOR PROPUESTA (I + II) 
                                                                    

$1.986.830.350  
   

  

 

NO CUMPLE FINANCIERAMENTE  
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PROPONENTE No. 10 5T SAS BIC   

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) No aplica    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.582.34.7760 X    

II. Activos Productivos $300.000.000 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.882.347.760      

 

CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 11  AITEC S.A.S   

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.523.500.000   X   

II. Activos Productivos $289.465.000   X   

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.812.965.000       

 

Respuesta a observaciones/subsanaciones: La calificación  de la ofrerta económica no cumple toda vez que el valor de los activos productivos son menores a los establecidos en 

los terminos de referencia. En cuanto a la propuesta económica en las respectivas adendas se dio claridad al formato indicando la necesidad de incorporar este valor indicativo 

NO CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 12 UNIÓN TEMPORAL PAATI PARA LA REINTEGRACIÓN PRODUCTIVA    

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.686.000.000   X   

II. Activos Productivos 0   X   

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.686.000.000       

 

NO CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 13  FUNDACIÓN NUEVO HORIZONTE    

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.606.830.350 X    

II. Activos Productivos $300.000.000 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.906.830.350      

 

CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 14 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES      

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.661.139.381 X    

II. Activos Productivos $300.000.000 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.961.139.381      

 

CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 15 CENTRO NACIONAL DE CONSULTORÍA (CNC)  

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   
 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 
                                                                    

$1.330.072.800  
  X 

  

II. Activos Productivos 
                                                                       

$570.031.200  
  X 

  

VALOR PROPUESTA (I + II) 
                                                                    

1.900.104.000  
    

  

 

Respuesta a observaciones/ subsanaciones: La calificación  de la oferta económica no cumple toda vez que el valor de los activos productivos son mayores a los establecidos en 

los terminos de referencia  En cuanto a la propuesta económica en las respectivas adendas se dio claridad al formato indicando la necesidad de incorporar este valor indicativo.  

NO CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 16 CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN EL DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCIÓN SOCIAL -CORPROGRESO 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.686.205.908 X    

II. Activos Productivos $300.000.000 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.986.205.908      

 

CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 17 UNIVERSIDAD CATOLICA DE MANIZALES  

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.   X  

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 
                                                                    

$1.686.830.350  
X  

  

II. Activos Productivos 
                                                                       

$300.000.000  
X  

  

VALOR PROPUESTA (I + II) 
                                                                    

$1.986.830.350  
   

  

 

NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. Documentos subsanable: Favor allegar Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el 
contador 
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PROPONENTE No. 18 CONSORCIO PROYECTOS ESTRATEGICOS 2025   

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X   

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X   

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.330.072.800 X    

II. Activos Productivos $570.031.200 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.900.104.000      

 

CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 19  CONSORCIO TECNALIA PROYECTAMOS  

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X   

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X   

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.648.683.200 X    

II. Activos Productivos $300.000.000 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.948.683.200      

 

CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 20   UNIÓN TEMPORAL ALIANZA ENLACE SURGIR 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X   

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X   

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.683.755.477 X    

II. Activos Productivos $300.000.000 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.983.755.477      

 

CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 21 FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO Y BIENESTAR INTEGRAL DEL DESARROLLO RURAL Y DE LA POBLACIÓN VULNERABLE DEL PAÍS   

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X   

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X   

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 
                                                                    

$1.551.883.922  
X  

  

II. Activos Productivos 
                                                                       

$300.000.000  
X  

  

VALOR PROPUESTA (I + II) 
                                                                    

$1.851.883.922  
   

  

 

CUMPLE FINANCIERAMENTE 

 

 



 

56 
 

PROPONENTE No. 22 FUNDACIÓN EMPRENDEDORES SOCIALES  

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X   

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X   

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 
                                                                    

$1.683.456.689  
X  

  

II. Activos Productivos 
                                                                       

$300.000.000  
X  

  

VALOR PROPUESTA (I + II) 
                                                                    

$1.983.456.689  
   

  

 

CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 23 CORPORACIÓN INDUSTRIAL MINUTO DE DIOS - CIMD   

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.   X  

 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.669.793.521 X    

II. Activos Productivos $300.000.000 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.969.793.521      

 

NO CUMPLE FINANCIERAMENTE . Documentos subsanable: Favor allegar el Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el 
contador. 
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PROPONENTE No. 24 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL DEL CAMPO COLOMBIANO    

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

  X  

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023.   X  

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica)   X  

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador.   X  

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   
 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 
                                                                    

$1.729.446.868  
  X 

  

II. Activos Productivos 
                                                                       

$300.000.000  
  X 

  

VALOR PROPUESTA (I + II) 
                                                                    

$2.029.446.868  
    

  
 

Respuesta a observaciones/subsanaciones: La suma  de los itemes del componente I (operación) presentados por el oferente son de $1.729.446.868; en la verificación 

aritmatica esta suma no corresponde lo que de acuerdon con el nota # 1 del capitulo 5 criterior de evaluacion se genera causal de rechazo 

 

RECHAZADA 
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PROPONENTE No. 25  ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS DE COLOMBIA - ASOPROACOL 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X   

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X   

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X   

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X   

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X   

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X   
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   

 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 
                                                                    

$1.636.225.439  
X  

  

II. Activos Productivos 
                                                                       

$300.000.000  
X  

  

VALOR PROPUESTA (I + II) 
                                                                    

$1.936.225.439  
   

  

 

 

 

CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 26 
UNION COLOMBIANA DE CRIADORES DE CEBU LECHERO Y SUS CRUCES PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES SE DENOMMINARÁ ASOCIACIÓN 

AGROPECUARIA - UCEBUL    

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

 X   

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica)  X   

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   
 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos 
                                                                    

$1.669.270.555  
X  

  

II. Activos Productivos 
                                                                       

$300.000.000  
X  

  

VALOR PROPUESTA (I + II) 
                                                                    

$1.969.270.555  
   

  
 

Respuesta a observaciones/subsanaciones: El proponente subsana la documentación (Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 

caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros; dictamen del revisor fiscal-financieros (si aplica) 

CUMPLE FINANCIERAMENTE 
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PROPONENTE No. 27 UNIÓN TEMPORAL OPTIM INERCO 2025 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Fotocopia legible de la tarjeta profesional del Contador Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de 
revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los Estados financieros. 

X    

Certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador Público y del Revisor Fiscal (en 
caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no 
mayor a 90 días al cierre del proceso de selección. 

X    

Estados financieros del año 2023 con sus respectivas notas de revelación, firmados por el representante legal de la 
empresa, el contador y el revisor fiscal, con el dictamen de la revisoría fiscal (si aplica). 

X    

Registro Único Tributario: El oferente debe allegar fotocopia del Registro Único Tributario RUT actualizado, en el que 
indique a qué régimen pertenece. 

X    

Declaración de renta realizada a la DIAN del año 2023. X    

Dictamen del revisor fiscal - financieros (si aplica) X    

Certificado de los ingresos de los últimos 5 años del proponente, debidamente certificados por el contador. X    
 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA MARGEN SOLICITADO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/ PASIVO CORRIENTE 
La razón de liquidez debe ser mayor o igual a 
1,4 

X   

ENDEUDAMIENTO = PASIVO TOTAL / ACTIVO TOTAL 
La razón de endeudamiento no debe ser 
superior al 60% 

X   

ACTIVO CORRIENTE SUPERIOR AL 50% DEL VALOR TOTAL DE LA 
PRESENTE PROPUESTA 

Superior al 50% del valor total de la 
propuesta 

X   
 

PROPUESTA ECONÓMICA CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

I. Costos Operativos $1.686.880.350 X    

II. Activos Productivos $300.000.000 X    

VALOR PROPUESTA (I + II) $1.986.880.350      
 

Respuesta a observaciones/subsanaciones: El proponente subsana la documentación (certificado de antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores del Contador 

Público y del Revisor Fiscal (en caso de que tenga órgano de revisoría fiscal) que firmen las certificaciones y los estados financieros con expedición no mayor a 90 días al cierre del 

proceso de selección) 

 CUMPLE FINANCIERAMENTE. 
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(III) CAPACIDAD TÉCNICA  

No. ENTIDAD 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
OBSERVACIONES/ SUBSANACIONES 

1 LIDAPATTY INTERNATIONAL CONSULTING S.A.S  No cumple El proponente no anexó soportes de la experiencia, se realizó una 

relación de contratos ejecutados, sin embargo no se adjuntaron 

contratos, certificaciones y/o actas de liquidación. 

2  SOCIEDAD DE AGRICULTORES Y GANADEROS 

DEL  VALLE DEL CAUCA -SAG- 

Cumple Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

3 FUNDACIÓN HOGAR JUVENIL Cumple Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

4 FUNDACIÓN EMPRENDEDORES SOCIALES Cumple Dado que el proponente presentó la propuesta en dos fechas 

diferentes se toma para la evaluación la última allegada en fecha 

27 de enero de 2024, a las 11:46 a.m.  

5 FUNDACIÓN FLORA Y FAUNA  Cumple Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

6 CORPORACIÓN AMBIENTAL EMPRESARIAL - 

CAEM SIGLA CAEM 

Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

7 GENVAL SAS Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

8 FUNDACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO 

CULTURAL, TECNOLÓGICO Y ECOLÓGICO DE 

COLOMBIA SIGLA FUNTECOL. 

Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

9 FUNDACIÓN COLOMBIA DE LA NUEVA - 

FUNCOVA 

Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  
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No. ENTIDAD 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
OBSERVACIONES/ SUBSANACIONES 

10 5T S.A.S BIC  Cumple  Una vez revisada la documentación remitida en la subsanación la 

propuesta cumple desde la parte técnica 

11 AITEC S.A.S Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

12 UNION TEMPORAL PAATI PARA LA 

REINTEGRACIÓN PRODUCTIVA 

Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

13 FUNDACIÓN NUEVO HORIZONTE Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

14 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO 

EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES 

Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

15 CENTRO NACIONAL DE CONSULTORÍA S A No Cumple  Por solicitud del proponente se enviarán los soportes de la 

evaluación técnica  

16 CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA PROMOCIÓN 

SOCIAL SIGLA CORPROGRESO 

Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

17 UNIVERSIDAD CATOLICA DE MANIZALES Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

18 CONSORCIO PROYECTOS ESTRATEGICOS 2025 Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

19 CONSORCIO TECNALIA PROYECTAMOS  Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

20 UNION TEMPORAL ALIANZA ENLACE SURGIR Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  
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No. ENTIDAD 
CAPACIDAD 

TÉCNICA 
OBSERVACIONES/ SUBSANACIONES 

21 FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO Y BIENESTAR 

INTEGRAL DEL DESARROLLO RURAL Y DE LA 

POBLACIÓN VULNERABLE DEL PAÍS SIGLA 

FUNDICOP 

Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

22 FUNDACIÓN EMPRENDEDORES SOCIALES Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

23 CORPORACIÓN INDUSTRIAL MINUTO DE DIOS  

SIGLA CIMD 

Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

24 FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL DEL 

CAMPO COLOMBIANO 

Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

25 ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS COLOMBIANOS - 

ASOPROACOL 

Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

26 UNION  COLOMBIANA  DE CRIADORES DE CEBU 

LECHERO Y  SUS  CRUCES  PARA  TODOS  LOS  

EFECTOS LEGALES SE DENOMMINARA 

ASOCIACION AGROPECUARIA UCEBUL   

Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

27 UNIÓN TEMPORAL OPTIM INERCO 2025 Cumple  Sin observaciones, el proponente acredita la experiencia mínima 

establecida en el literal D. REQUISITOS HABILITANTES, CAPACIDAD 

TÉCNICA, numeral 1. EXPERIENCIA TECNICA GENERAL HABILITANTE  

En las tablas a continuación se relaciona el listado de contratos  que allegó cada proponente, que cumplen con los requerimientos y tienen la 

información necesaria para validarlos como experiencia específica, e identificar el, o los criterios con los que están relacionados y pueden aportar 

a la sumatoria de experiencia específica. 
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EVALUACIÓN CAPACIDAD TÉCNICA  

 

 

EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 6. CORPORACIÓN AMBIENTAL EMPRESARIAL - CAEM SIGLA CAEM 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

1 
Convenio de 
asociación  

2658 de 
2020 

Aunar esfuerzos técnicos y financieros para la promoción de la responsabilidad 
y autogestión ambiental empresarial, para la reconversión hacia sistemas 
sostenibles de producción a través de la gestión de los recursos energéticos, 
hídricos, la mitigación del cambio climático y el fortalecimiento de los negocios 
verdes en el sector productivo de la jurisdicción CAR 

Sí 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión  

2 
Prestación de 

servicios 
004 de 
2023 

Prestar el servicio de consultoría en asistencia técnica y formación, para 
fortalecer las capacidades del sector industrial en acciones de adaptación y 
mitigación al cambio climático, y bioeconomía como factor de productividad y 
competitividad empresarial. 

Sí 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 
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CRITERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN  
PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE 
CORPORACIÓN 

AMBIENTAL 
EMPRESARIAL - CAEM 

SIGLA CAEM 

Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 

reintegración /reincorporación. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 0 

Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica 

integral de proyectos productivos 
individuales y/o colectivos con énfasis en los 

siguientes componentes. 1. Técnico y 
productivo. 2. Mercadeo y Comercialización. 

3. Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la gestión 

Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. 
Cuidado para la inclusión 

De 1 a 3 
contratos 

15 15 

De 4 a 6 
contratos 

30 0 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 15 

 

 

                 Original Firmado 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Nury Ximena Caraballo 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 8. FUNDACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO CULTURAL, TECNOLÓGICO Y ECOLÓGICO DE 
COLOMBIA SIGLA FUNTECOL 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

1 
Memorando 
de acuerdo 

129 de 
2018 

Promover el desarrollo alternativo a través de FUNTECOL para el 
fortalecimiento de AGROCOEN y de las familias beneficiarias del proyecto 
integral y desarrollo agropecuario y rural con enfoque territorial, ubicadas en 
el municipio de Samaná y Victoria, en el departamento de caldas, a través de la 
asistencia técnica productiva y la adquisición y entrega de bienes 
agropecuarios, con el fin de fortalecer las capacidades técnicas, asociativas, 
empresariales y comerciales de las poblaciones rurales, hacia el desarrollo de 
agro negocios rentables y competitivos 

Sí 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión  

2 
Convenio de 
asociación 

452 de 
2016 

Aunar esfuerzos para el desarrollo de actividades específicas de apoyo al 
cumplimiento de los componentes fortalecimiento comercial de 2430 
pequeños productores del sector agrícola, 270 por departamento; a través de 
la gestión y desarrollo de diferentes estrategias que permitan mejorar las 
cadenas de comercialización, propendiendo por la apertura de nuevos 
segmentos de mercado de las cadenas de cítricos, pasifloras, hortalizas, 
aromáticas y aguacate en los departamentos de Tolima, Norte de Santander, 
Quindío, Boyacá, Cundinamarca, valle del cauca, chocó, meta, bolívar 

Sí 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

3 
Contrato de 
suministro 

007 de 
2020 

Fortalecimiento a la productividad del sector agrícola en situación de 
emergencia por la pandemia SARS cov-2 (covid-19) en el municipio de puerto 
libertador 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

4 
Prestación de 

servicios  
039 de 
2020 

Fortalecimiento de la actividad productiva avícola de la zona rural y 
productividad del sector agropecuario en situación de emergencia por la 
pandemia SARS COV 2 (COVID19) en el municipio de Ayapel Córdoba. 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 8. FUNDACIÓN SOCIAL PARA EL DESARROLLO CULTURAL, TECNOLÓGICO Y ECOLÓGICO DE 
COLOMBIA SIGLA FUNTECOL 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

5 
Prestación de 

servicios  
046 de 
2019 

Prestación de servicios de apoyo a la gestión para la generación de ingresos a 
partir del cultivo de plátano hartón a 75 familias de la zona rural del municipio 
de Puerto Libertador - Córdoba 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

6 
Prestación de 

servicios 
078 de 
2018 

Prestación de servicios de apoyo a la gestión para la generación de ingresos a 
partir del cultivo de plátano hartón a 75 familias de la zona rural del municipio 
de puerto libertador - Córdoba 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

7 
Prestación de 

servicios 
003 de 
2022 

Fortalecimiento socioeconómico y emprendimiento con el establecimiento de 
Unidades productivas, con el acompañamiento y capacitación como 
mecanismo para garantizar la seguridad alimentaria y la generación de ingresos 
de la población víctima ubicada en la zona rural del municipio de Ayapel 
CÓRDOBA”      
     

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

8 
Convenio de 
asociación 

TDTG-AC-
92-286-
07-16 

Realizar el fortalecimiento de las capacidades productivas y perfil comercial de 
530 pequeños productores de yuca Industrial Mahitot Esculenta focalizados en 
los municipios de Sampués, la unión y galera del departamento de sucre para 
contribuir al mejoramiento en la generación de ingresos y desarrollo rural 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 
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CRITERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN  
PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE FUNTECOL 

Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 

reintegración /reincorporación. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 0 

Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica 

integral de proyectos productivos 
individuales y/o colectivos con énfasis en los 

siguientes componentes. 1. Técnico y 
productivo. 2. Mercadeo y Comercialización. 

3. Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la gestión 

Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. 
Cuidado para la inclusión 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 30 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 30 

 

 

                 Original Firmado 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Nury Ximena Caraballo 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 10. 5T S.A.S BIC   

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

1 
Prestación de 

servicios 
C120 

Consultoría integral en el área de gestión empresarial (estrategia, comercial, 
financiera y productiva) para el mejoramiento de las capacidades de 15 
empresas lideradas por población vulnerable (mujeres cabeza de familia, 
migrantes, desplazados y población reinsertada) para la comercialización de los 
productos manufacturados por ALIMENTOS DEL ARTESANO SAS BIC en el 
departamento de Santander – Programa de desarrollo de clientes y aliados de 
Alimentos del Artesano 

Sí 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

2 
Prestación de 

servicios 
CON-03-

21 

Diagnóstico y desarrollo empresarial de cincuenta (50) empresas MyPe 
multisectoriales lideradas por población vulnerable (migrantes, adulto mayor,  
jóvenes emprendedores, población minusválida y población reinsertada) para 
el crecimiento de capacidades estratégicas que permitan habilitarlas para 
solicitud y administración de recursos financieros dirigidos a mejorar los 
procesos organizacionales y la sostenibilidad del negocio en el marco del 
programa empresarial Vanka creciendo contigo 

Sí 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

3 
Prestación de 

servicios 
OP1021 

Consultoría especializada en producción, comercialización y finanzas para 25 
micro y pequeñas empresas de manufactura cliente de la compañía Gravital 
SAS BIC lideradas por población vulnerable (mujeres, migrantes, víctimas y 
reincorporados) con el propósito de ejecutar un alistamiento financiero para la 
solicitud y administración de recursos del sector bancario para  
inversión en estrategias de transformación digital empresarial en el contexto 
del programa "Transformación digital para el desarrollo empresarial" 

N/A 

1.Experiencia de acompañamiento a procesos productivos 
y/o socioambientales en reincorporación. 
 
2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

4 
Orden de 
servicio 

Orden 19-
45 

Prestación de servicios de consultoría experta en el área de estrategia y 
competitividad para promover asistencia técnica, grupal e individual hasta 30 
empresarias en el marco del programa Mujeres ECCO de la Cámara de 
Comercio de Bucaramanga. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 10. 5T S.A.S BIC   

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

5 
Orden de 
servicio 

Orden 
231120 

El contratista se obliga con LA CÁMARA, por esta orden, a prestar servicios de 
consultoría en desarrollo productivo que ejecute el componente integral de 
asistencia técnica individual dirigido a unidades productivas beneficiarias 
(sectores tiendas, ferreterías e  industria de alimentos) del programa de 
fortalecimiento empresarial “FortaleSER” – convenio 015-2023 celebrado entre 
iNNpulsa Colombia y la Cámara de  Comercio de Bucaramanga. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 
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CRITERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN  
PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE 5T SAS BIC 

Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 

reintegración /reincorporación. 

De 1 a 3 
contratos 

15 15 

De 4 a 6 
contratos 

30 0 

Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica 

integral de proyectos productivos 
individuales y/o colectivos con énfasis en los 

siguientes componentes. 1. Técnico y 
productivo. 2. Mercadeo y Comercialización. 

3. Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la gestión 

Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. 
Cuidado para la inclusión 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 30 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 45 

 

 

 

 

                 Firmado en original 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Diana Rodríguez Triana 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No.13. FUNDACIÓN NUEVO HORIZONTE   

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

1 
Prestación de 

servicios 

0122 - 
4648 de 

2017 

Fortalecimiento del sector agropecuario mediante asistencia técnica rural para 
el mejoramiento de los sectores agrícola, pecuario, acuícola y agroindustrial 
mediante acompañamiento a medianos y pequeños productores en el 
departamento del Valle del Cauca. 

Sí 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

2 
Prestación de 

servicios 
1.340 - 59-

8-4419 

Implementación, fortalecimiento y mejoramiento de los proyectos de 
emprendimientos rurales, modelos pilotos de producción de alimentos, 
encadenamientos productivos de sector agropecuarios y de seguridad 
alimentaria y desarrollo rural en el Valle del Cauca 2018. 

Sí 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

3 
Prestación de 

servicios 

 1.340 - 
20.02 - 
001 de 
2020 

Implementación de proyectos de emprendimiento agropecuario y 
fortalecimiento de los proyectos de seguridad alimentaria y desarrollo rural, 
agropecuario y pesquero en el Valle del Cauca. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

4 
Prestación de 

servicios 
No. 1.340 
- 025974   

Asistencia técnica para la implementación, fortalecimiento y mejoramiento de 
los proyectos de emprendimientos rurales, seguridad alimentaria, desarrollo 
rural, cultural y agrícola en el Valle del Cauca 2019. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 
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CRITERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN  
PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE FUNDACIÓN 
NUEVO HORIZONTE   

Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 

reintegración /reincorporación. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 0 

Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica 

integral de proyectos productivos 
individuales y/o colectivos con énfasis en los 

siguientes componentes. 1. Técnico y 
productivo. 2. Mercadeo y Comercialización. 

3. Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la gestión 

Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. 
Cuidado para la inclusión 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 30 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 30 

 

 

                 Firmado en original 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Diana Rodríguez Triana 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 14. CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

1 Contrato 
907 - 
2021 

Brindar apoyo al fortalecimiento institucional de las formas 
asociativas en la implementación de los proyectos productivos 
colectivos. 
PARÁGRAFO: La línea de acción de la presente contratación se 
enmarca en las garantías para una reincorporación económica y 
social sostenible, cuyo indicador del plan marco de implementación 
con la cual se relaciona es con las formas asociativas activas con 
acompañamiento en su fortalecimiento institucional y asociativo. 

Sí 

1. Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 
reincorporación.  
2. Experiencia en actividades relacionadas con la 
generación de fuentes de ingresos en el mediano y 
largo plazo y el fortalecimiento de formas asociativas 
teniendo en cuenta el enfoque territorial, diferencial 
y de género. 

2 Convenio 
002 de 
2019 

Dinamizar emprendimientos solidarios a través del Programa Integral 
de intervención a la medida de las necesidades de las organizaciones 
solidarias teniendo como base el proceso de fomento a la economía 
solidaria para actividades de Promoción, fortalecimiento, desarrollo 
socio empresarial, protección e integración que permita la inclusión 
social y productiva de los asociados y sus familias, para la generación 
de ingresos con enfoque de mejoramiento de vida y el 
empoderamiento comunitario con empresas auto sostenibles para 
territorios solidarios en las regiones definidas por el Pacto regional 
pacífico y amazonia de Colombia. 

Sí 

1. Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 
reincorporación.  
2. Experiencia en actividades relacionadas con la 
generación de fuentes de ingresos en el mediano y 
largo plazo y el fortalecimiento de formas asociativas 
teniendo en cuenta el enfoque territorial, diferencial 
y de género. 
3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
ambientales y de servicios especialmente en la 
ruralidad, así como en acompañamiento técnico 
integral, fortalecimiento de capacidades ,el impulso a 
la asociatividad, el encadenamiento productivo y 
procesos de inclusión laboral en articulación con los 
demás actores del orden territorial y nacional. 

3 Convenio 
003 de 
2020 

Aunar esfuerzos para implementar el Programa Integral de 
Intervención de la UAEOS con enfoque de mejoramiento de vida, en  
los departamentos de Caquetá, Huila, Tolima, Arauca, Casanare, 
Meta y Antioquia que contribuya al Desarrollo Socio Empresarial  
de la comunidad y organizaciones solidarias.  

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con la 
generación de fuentes de ingresos en el mediano y 
largo plazo y el fortalecimiento de formas asociativas 
teniendo en cuenta el enfoque territorial, diferencial 
y de género. 
3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 14. CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

ambientales y de servicios especialmente en la 
ruralidad, así como en acompañamiento técnico 
integral, fortalecimiento de capacidades ,el impulso a 
la asociatividad, el encadenamiento productivo y 
procesos de inclusión laboral en articulación con los 
demás actores del orden territorial y nacional. 

4 Convenio 
006 de 
2021 

Aunar esfuerzos de asociación para dinamizar emprendimientos 
solidarios a través del Programa Integral de Intervención a la medida, 
para  el fomento de la economía solidaria en las organizaciones para 
que sean auto sostenibles, permitiendo el desarrollo integral del ser 
humano con democracia participativa, mejoramiento de calidad de 
vida, construcción del tejido social en los departamentos de Valle del 
Cauca, Cauca,  Nariño y Putumayo.  

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con la 
generación de fuentes de ingresos en el mediano y 
largo plazo y el fortalecimiento de formas asociativas 
teniendo en cuenta el enfoque territorial, diferencial 
y de género. 
3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
ambientales y de servicios especialmente en la 
ruralidad, así como en acompañamiento técnico 
integral, fortalecimiento de capacidades ,el impulso a 
la asociatividad, el encadenamiento productivo y 
procesos de inclusión laboral en articulación con los 
demás actores del orden territorial y nacional. 

5 Convenio 
006 de 
2022 

Aunar esfuerzos de asociación para dinamizar fomentos asociativos 
solidarios contribuyendo con la generación de ingresos y 
mejoramiento de la calidad de vida de la población a beneficiar, 
implementando el programa integral de intervención en los 
departamentos de Valle, Cauca, Nariño, Boyacá y Putumayo. 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con la 
generación de fuentes de ingresos en el mediano y 
largo plazo y el fortalecimiento de formas asociativas 
teniendo en cuenta el enfoque territorial, diferencial 
y de género. 
3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
ambientales y de servicios especialmente en la 
ruralidad, así como en acompañamiento técnico 
integral, fortalecimiento de capacidades ,el impulso a 
la asociatividad, el encadenamiento productivo y 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 14. CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

procesos de inclusión laboral en articulación con los 
demás actores del orden territorial y nacional. 

6 Contrato 
AFEP092-

017 

En desarrollo del presente contrato INNPULSA COLOMBIA, otorgará 
recursos de cofinanciación al CONTRATISTA, para que éste ejecute el 
proyecto No. AFEP092-017 denominado "Encadenamiento 
productivo con proceso asociativo para comercializar producción 
agrícola familiar de plantas aromáticas, comestibles y medicinales, 
bajo el esquema de marca social en el municipio de Tumaco-Nariño", 
en adelante EL PROYECTO. 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con la 
generación de fuentes de ingresos en el mediano y 
largo plazo y el fortalecimiento de formas asociativas 
teniendo en cuenta el enfoque territorial, diferencial 
y de género. 
3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
ambientales y de servicios especialmente en la 
ruralidad, así como en acompañamiento técnico 
integral, fortalecimiento de capacidades ,el impulso a 
la asociatividad, el encadenamiento productivo y 
procesos de inclusión laboral en articulación con los 
demás actores del orden territorial y nacional. 

7 Contrato 
548 de 
2022 

 Brindar apoyo al fortalecimiento institucional y el acompañamiento 
para  el acceso a servicios de desarrollo socio empresarial de las 
formas asociativas de población en proceso de reincorporación de 
conformidad con los lineamientos y criterios establecidos por la ARN 
y de acuerdo a lo dispuesto en el anexo técnico que hace parte 
integra del contrato.  

N/A 

1. Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 
reincorporación.  
2. Experiencia en actividades relacionadas con la 
generación de fuentes de ingresos en el mediano y 
largo plazo y el fortalecimiento de formas asociativas 
teniendo en cuenta el enfoque territorial, diferencial 
y de género. 
3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
ambientales y de servicios especialmente en la 
ruralidad, así como en acompañamiento técnico 
integral, fortalecimiento de capacidades ,el impulso a 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 14. CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO - CODES 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

la asociatividad, el encadenamiento productivo y 
procesos de inclusión laboral en articulación con los 
demás actores del orden territorial y nacional. 

8 Contrato 
300 de 
2022 

Otorgar apoyo económico para la financiación del Proyecto: 
“Implementación de sistemas alternativos de producción bovina con 
medidas de adaptación al cambio climático para los asociados a 
ASOGRANJA, en el Municipio PDET de Santander de Quilichao del 
Departamento del Cauca.” con No. de radicado 2019-2520007482, 
que a su vez tiene como objetivo del proyecto: Implementar sistemas 
alternativos de producción bovina con medidas de adaptación al 
cambio 
climático para los asociados a ASOGRANJA, en el municipio PDET de 
Santander de Quilichao del departamento del Cauca. 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con la 
generación de fuentes de ingresos en el mediano y 
largo plazo y el fortalecimiento de formas asociativas 
teniendo en cuenta el enfoque territorial, diferencial 
y de género. 
3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
ambientales y de servicios especialmente en la 
ruralidad, así como en acompañamiento técnico 
integral, fortalecimiento de capacidades ,el impulso a 
la asociatividad, el encadenamiento productivo y 
procesos de inclusión laboral en articulación con los 
demás actores del orden territorial y nacional. 
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CRITERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN  
PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE 
CORPORACIÓN PARA 

EL DESARROLLO 
EMPRESARIAL Y 

SOLIDARIO - CODES 

Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 

  reincorporación. 

De 1 a 3 
contratos 

15 15 

De 4 a 6 
contratos 

30 0 

Experiencia en actividades 
relacionadas con acompañamiento y 

asistencia técnica integral de 
proyectos productivos individuales 
y/o colectivos, con énfasis en los 

siguientes componentes. 1. Técnico y 
productivo. 2. Mercadeo y 

Comercialización. 3. 
Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la 

gestión Financiera. 5. Gestión y 
Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 

inclusión. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 30 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 45 

 

 

                 Firmado en original 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Néstor Iván Córdoba Chiriboga 
 

 

 



 

80 
 

 

 

 

EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No.16. CORPROGRESO    

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

1 
Prestación de 

servicios 
043 de 
2008 

Poner en marcha procesos de capacitación, asistencia técnica y de asesoría a 
las familias guardabosques y sus organizaciones para el desarrollo de proyectos 
alternativos y ambientales que permitan recuperar, proteger y manejar 
sosteniblemente los ecosistemas estratégicos existentes en el territorio y la 
generación de ingresos a corto, mediano y largo plazo, beneficiando a 550 
familias de los municipios de San Alberto y Aguachica en el departamento del 
Cesar. Asímismo, se obliga a promover modelos de trabajo asociativo entre las 
comunidades beneficiarias en torno al desarrollo de los proyectos productivos 
y ambientales, de tal manera que generen confianza entre los participantes y 
mejoren las estructuras sociales afianzando la cultura de la legalidad y el 
sentido de pertinencia. 

Sí 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

2 
Prestación de 

servicios 
057 de 
2008 

Realizar el diseño y puesta en marcha de los procesos de capacitación, 
asistencia técnica y asesoría a las familias guardabosques  y sus organizaciones 
para el desarrollo de proyectos productivos alternativos y ambientales, que 
permitan recuperar, proteger y manejar sosteniblemente los ecosistemas 
estratégicos existentes en el territorio y la generación de ingresos a corto, 
mediano y largo plazo, beneficiando a 3382 familias guardabosques de los 
municipios de Puerto Leguízamo, Valle del Guaméz, Villagarzón y Puerto 
Guzmán en el departamento de Putumayo, promoviendo modelos de trabajo 
asociativo entre las comunidades beneficiarias en torno al desarrollo de 
proyectos productivos ambientales, de tal manera que generen confianza entre 
los participantes mejoren estructuras sociales, afianzando la cultura de la 
legalidad y el sentido de pertenencia 

Sí 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

3 
Convenio de 
cooperación 

013 de 
2009 

Apoyar al PCI en el diseño y puesta en marcha de los procesos de capacitación, 
asistencia técnica y asesoría técnica, social y ambiental, asesoría a las familias 
guardabosques  y sus organizaciones para el desarrollo de proyectos 
productivos alternativos y ambientales, que permitan recuperar, proteger y 
manejar sosteniblemente los ecosistémas estratégicos existentes en el 

NA 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No.16. CORPROGRESO    

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

territorio y la generación de ingresos a corto, mediano y largo plazo, 
beneficiando los municipios de Puerto Leguízamo, Valle del Guaméz, 
Villagarzón y Puerto Guzmán en el departamento de Putumayo, promoviendo 
modelos de trabajo asociativo entre las comunidades beneficiarias en torno al 
desarrollo de proyectos productivos ambientales, de tal manera que generen 
confianza entre los participantes mejoren estructuras sociales, afianzando la 
cultura de la legalidad y el sentido de pertenencia 

fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

4 
Convenio de 
cooperación 

015 de 
2009 

Apoyar al PCI en el diseño y puesta en marcha de los procesos de capacitación, 
asistencia técnica y asesoría técnica, social y ambiental, asesoría a las familias 
guardabosques  y sus organizaciones para el desarrollo de proyectos 
productivos alternativos y ambientales, que permitan recuperar, proteger y 
manejar sosteniblemente los ecosistemas estratégicos existentes en el 
territorio y la generación de ingresos a corto, mediano y largo plazo, 
beneficiando los municipios de  Tarazá, Cáceres y Nechí del departamento de 
Antioquia, promoviendo modelos de trabajo asociado entre las comunidades 
beneficiarias en torno al desarrollo de proyectos productivos ambientales, de 
tal manera que generen confianza entre los participantes mejoren estructuras 
sociales, afianzando la cultura de la legalidad y el sentido de pertenencia 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

5 
Convenio de 
cooperación 

014 de 
2009 

Apoyar al PCI en el diseño y puesta en marcha de los procesos de capacitación, 
asistencia técnica y asesoría técnica, social y ambiental, asesoría a las familias 
guardabosques  y sus organizaciones para el desarrollo de proyectos 
productivos alternativos y ambientales, que permitan recuperar, proteger y 
manejar sosteniblemente los ecosistemas estratégicos existentes en el 
territorio y la generación de ingresos a corto, mediano y largo plazo, 
beneficiando los municipios de  Aguachica y San Alberto del departamento del 
Cesar promoviendo modelos de trabajo asociado entre las comunidades 
beneficiarias en torno al desarrollo de proyectos productivos ambientales, de 
tal manera que generen confianza entre los participantes mejoren estructuras 
sociales, afianzando la cultura de la legalidad y el sentido de pertenencia 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

6 
Convenio de 
cooperación 

018 de 
2009 

Apoyar al PCI en el diseño y puesta en marcha de los procesos de capacitación, 
asistencia técnica y asesoría técnica, social y ambiental, asesoría a las familias 
guardabosques  y sus organizaciones para el desarrollo de proyectos 
productivos alternativos y ambientales, que permitan recuperar, proteger y 
manejar sosteniblemente los ecosistemas estratégicos existentes en el 
territorio y la generación de ingresos a corto, mediano y largo plazo, 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No.16. CORPROGRESO    

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

beneficiando los municipios de  Pauna, San Pablo de Borbur y Puerto Boyacá 
del departamento de Boyacá promoviendo modelos de trabajo asociado entre 
las comunidades beneficiarias en torno al desarrollo de proyectos productivos 
ambientales, de tal manera que generen confianza entre los participantes 
mejoren estructuras sociales, afianzando la cultura de la legalidad y el sentido 
de pertenencia 

Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

7 
Prestación de 

servicios 
CPS 799 - 

2022 

 
Prestación de servicios para desarrollar actividades de  identificación, 
caracterización, asistencia técnica y suministro de incentivos para las mipymes 
y/o emprendimientos que desarrollen actividades de comercio al por menor 
que deseen revitalizarse y potencializarse como parte de las aglomeraciones 
económicas (corazones productivos) de la localidad de Kennedy, en el marco 
del proyecto 2061 Kennedy productiva, en el marco del proyecto No. 2079 
denominado Kennedy Cuidadora. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

8 
Convenio de 
cooperación 

Convenio 
11 de 
2010 

Apoyar al PCI en el diseño y puesta en marcha de los procesos de capacitación, 
asistencia técnica social y ambiental, y asesoría a las familias guardabosques y 
sus organizaciones, con el fin de fomentar la sostenibilidad de los proyectos 
productivos alternativos y las iniciativas ambientales implementados durante 
las etapas anteriores de acompañamiento beneficiando a los municipios de 
Simití y Santa Rosa del Sur en el departamento de Bolívar. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 
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CRITERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN  
PUNTAJE 
MAXIMO 

Puntaje CORPROGRESO   

Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 

reincorporación. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 0 

Experiencia en actividades 
relacionadas con acompañamiento y 

asistencia técnica integral de 
proyectos productivos individuales 
y/o colectivos, con énfasis en los 

siguientes componentes. 1. Técnico y 
productivo. 2. Mercadeo y 

Comercialización. 3. 
Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la 

gestión Financiera. 5. Gestión y 
Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 

inclusión. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 30 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 30 

 

 

 

                 Firmado en original 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Diana Rodríguez Triana 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 18 CONSORCIO PROYECTOS ESTRATÉGICOS    

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitant
e 

Criterios 

1 
Prestación de 

servicios 

PSPJ - 844 
- 2009 - 

DDR - 239 

Identificar, seleccionar y apoyar iniciativas productivas para la generación de 
ingresos que contribuyan a sustentar las economías familiares de 30 personas 
excombatientes en la ciudad de Bogotá, D.C. contribuyendo así, a la 
consolidación del programa de Desarme, Desmovilización y Reintegración — 
DDR, en Colombia 

Sí 

1.Experiencia de acompañamiento a procesos productivos y/o 
socioambientales en la reincorporación. 
 
2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. Mercadeo 
y Comercialización. 3. Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la gestión Financiera. 5. 
Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la inclusión 

2 
Prestación de 

servicios 
83080950 

En el caso de la iniciativa ganadora de Cementos Argos se requiere fortalecer el 
programa de reintegración y desarrollo comunitario en los departamentos de 
Antioquia y Sucre mediante un acompañamiento que permita afianzar 
conceptos de gestión empresarial de los proyectos productivos y ejecutar 
procesos administrativos y comerciales al interior de las asociaciones de 
productores de ají con el fin último de permitir la autogestión y sostenibilidad 
en el tiempo de dichas asociaciones.  

Sí 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. Mercadeo 
y Comercialización. 3. Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la gestión Financiera. 5. 
Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la inclusión 

3 
Acuerdo de 
cooperación 

PADN - F-
010-03-10 

Prestar apoyo técnico y logístico al programa de facilitación de acceso a 
oportunidades laborales y productivas a las mujeres en situación de 
desplazamiento y de prevención de la explotación doméstica y laboral de la 
mujer desplaza - mujeres productivas, para 600 mujeres desplazadas en 38 
municipios de 21 departamentos de Colombia en la validación y ajuste de los 
planes de negocios elaborados por las beneficiarias, realización y 
acompañamiento de los planes de compras y la implementación del mismo de 
acuerdo a los lineamientos establecidos por FUPAD. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. Mercadeo 
y Comercialización. 3. Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la gestión Financiera. 5. 
Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la inclusión 

4 
Prestación de 

servicios 
451 de 
2015 

Apoyar proyectos de emprendimiento empresarial y productivos personas en 
condición de discapacidad con equidad de género en el municipio de Arauca 
departamento de Arauca. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. Mercadeo 
y Comercialización. 3. Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la gestión Financiera. 5. 
Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la inclusión 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 18 CONSORCIO PROYECTOS ESTRATÉGICOS    

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitant
e 

Criterios 

5 
Prestación de 

servicios 
2011 - 009 

Apoyar al programa contra cultivos ilícitos de la Agencia Presidencial para la 
Acción Social - FIP y la cooperación internacional en el impulso, diseño y puesta 
en marcha de los procesos de capacitación, asistencia técnica, social y 
ambiental y asesoría a las familias guardabosques productivas y sus 
organizaciones para el desarrollo de proyectos productivos alternativos y 
ambientales  que permitan recuperar, proteger y manejar sosteniblemente los 
ecosistemas estratégicos existentes en el territorio y la generación de ingresos 
a corto, mediano y largo plazo, beneficiando a los municipios de Puerto Inírida, 
Cumaribo, San José y el Retorno en los departamentos de Guanía, Vichada y 
Guaviare respectivamente. Promovido modelos de trabajo asociativo entre las 
comunidades beneficiarias en torno al desarrollo de los proyectos productivos 
y ambientales de tal manera que generen confianza entre los participantes y 
mejoren las estructuras sociales afianzando la cultura de legalidad y sentido de 
pertenencia. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. Mercadeo 
y Comercialización. 3. Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la gestión Financiera. 5. 
Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la inclusión 

6 
Prestación de 

servicios 
CPS - 092 
de 2019 

Desarrollar el proceso de instauración de sistemas y núcleos de producción 
agropecuaria en la localidad de Sumapaz. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. Mercadeo 
y Comercialización. 3. Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la gestión Financiera. 5. 
Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la inclusión 

7 
Prestación de 

servicios 
609 de 
2013 

Implementar un proyecto para la generación de ingresos a mujeres víctimas del 
conflicto armado en el departamento de Arauca. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. Mercadeo 
y Comercialización. 3. Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la gestión Financiera. 5. 
Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la inclusión 

8 
Prestación de 

servicios 
517 de 
2010 

Asistencia técnica para el establecimiento de sistema silvopastoril, bancos de 
proteína, recuperación de praderas y conservación de forrajes en los 
municipios de Arauca, Crabonorte y Puerto Rondón en el departamento de 
Arauca. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. Mercadeo 
y Comercialización. 3. Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la gestión Financiera. 5. 
Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la inclusión 
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CRITERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN  
PUNTAJE 
MAXIMO 

Puntaje CONSORCIO 
PROYECTOS 

ESTRATÉGICOS  

Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 

reincorporación. 

De 1 a 3 
contratos 

15 15 

De 4 a 6 
contratos 

30 0 

Experiencia en actividades 
relacionadas con acompañamiento y 

asistencia técnica integral de 
proyectos productivos individuales 
y/o colectivos, con énfasis en los 

siguientes componentes. 1. Técnico y 
productivo. 2. Mercadeo y 

Comercialización. 3. 
Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la 

gestión Financiera. 5. Gestión y 
Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 

inclusión. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 30 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 45 

 

 

 

                 Firmado en original 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Diana Rodríguez Triana 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 19. CONSORCIO TECNALIA PROYECTAMOS 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

1 
Prestación de 

servicios 
216 20 

Implementar proyectos para el fomento y fortalecimiento de actividades 
productivas agropecuarias, ambientales y forestales, en el marco de la 
estrategia de proyectos integradores de intervención territorial. 

Sí 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión  

2 Consultoría   31 

Prestar los servicios para la evaluación del proyecto "Oportunidades para 
hombres y mujeres jóvenes en los campos de Colombia: Aportes para la paz" 
con el fin de evaluar semestralmente el avance en el logro de los indicadores 
estratégicos de la CE en Colombia, evaluar globalmente y de manera 
independiente los resultados del proyecto / programa (dedicándose más 
concretamente al impacto de las acciones realizadas con respectos a sus 
objetivos), elaborar una evaluación (monitoreo) intermedia extraer las 
principales lecciones y formular recomendaciones prácticas para futuras 
iniciativas de este tipo 

Sí 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión  

 
 
 
 

    3 
 
 
 
 

Prestación de 
servicios 

16 

Diseñar y desarrollar un sistema de monitoreo, evaluación y aprendizaje, 
incluyendo el diseño y levantamiento de su línea base, para hacer el 
seguimiento y evaluación de los procesos, avance y cumplimiento de los 
objetivos, actividades y resultados del proyecto rural paz en sus 4 líneas de 
acción: (1) empoderamiento económico, (2) incidencia y participación de las 
comunidades en procesos de planificación local, (3) Cultura de paz y (4) 
Sistematización y comunicación de los modelos, experiencias exitosas, 
aprendizaje y resultados del proyecto en el departamento de Nariño 
y Putumayo” 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos, con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión. 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 19. CONSORCIO TECNALIA PROYECTAMOS 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

4 
Prestación de 

servicios 
74 

Diseñar el modelo y metodología para el levantamiento de la línea base y 
construir el sistema de seguimiento y monitoreo de acuerdo con el marco 
lógico del Proyecto “Empoderamiento Político y Económico Territorial con 
Enfoque en las Mujeres Rurales (Alianza Tejedoras de Vida del Putumayo). 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos, con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión. 

5 
Prestación de 

servicios 
669 

 

Diseñar y ejecutar la iniciativa “Por TIC Mujer” promoviendo el uso de las TIC a 
través del empoderamiento de organizaciones y/o redes de mujeres de 
diferentes regiones del país en el uso y apropiación de las TIC, fomentando 
emprendimientos y entornos digitales de prevención 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos, con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión. 
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CRITERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN  
PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE CONSORCIO 
TECNALIA 

PROYECTAMOS 

Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 

reintegración /reincorporación. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 0 

Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica 

integral de proyectos productivos 
individuales y/o colectivos con énfasis en los 

siguientes componentes. 1. Técnico y 
productivo. 2. Mercadeo y Comercialización. 

3. Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la gestión 

Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. 
Cuidado para la inclusión 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 30 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 30 

 

 

                 Original Firmado 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Milton Raúl Rico Bermúdez 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 20. Unión Temporal Alianza Enlace Surgir 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

1 
Contrato de 

prestación de 
servicios 

014-2021 

En virtud del presente contrato, EL CONTRATISTA se obliga con INNPULSA 
COLOMBIA en el diseño y la implementación de una ruta de fortalecimiento y 
comercialización para emprendimientos productivos y la evaluación de 
proyectos productivos colectivos. 

Sí 

1.Experiencia de acompañamiento a procesos productivos 
y/o socioambientales en la reintegración /reincorporación. 
2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión 

2 
Contrato de 

prestación de 
servicios 

3285 

Servicio integral de Implementar una ruta de fortalecimiento y 
comercialización de hasta ciento veintisiete (127) personas en proceso de 
reincorporación vinculadas a proyectos productivos de carácter individual, en 
los términos del presente contrato, y la propuesta presentada por 
CONTRATISTA el día 6 de junio del 2023, la cual hace parte integral de este 
contrato. 

Sí 

1.Experiencia de acompañamiento a procesos productivos 
y/o socioambientales en la reintegración /reincorporación. 
2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión 

3 
Acuerdo de 

servicio 
072-2021 

EL OPERADOR se obliga con INNPULSA COLOMBIA a ejecutar la ruta de 
intervención del programa NUCLEO E a partir de la Estación 2 diagnóstica a los 
beneficiarios del capítulo Famiempresas 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión 

4 
Contrato de 

prestación de 
servicios 

Sin 
número 

AUNAR ESFUERZOS Y RECURSOS ADMINISTRATIVOS, TÉCNICOS Y 
FINANCIEROS ENTRE LA GOBERNACION DEL DEPARTAMENTO NORTE DE 
SANTANDER Y UNA EMPRESA SIN ANIMO DE LUCRO, PARA EL 
FORTALECIMIENTO A LAS ASOCIACIONES DE SAN JAVIER DEL MUNICIPIO DE 
ABREGO, ASOVICHAGA MUNICIPIO DE SILOS, ASONEGAVITA Y ALIZAL 
MUNICIPIO DE PAMPLONA, ASOALTO EL PARAMO MUNICIPIO DE 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 20. Unión Temporal Alianza Enlace Surgir 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

PAMPLONITA QUE CUENTAN CON MINIDISTRITOS DE RIEGO MEDIANTE 
ASISTENCIA TECNICA EN BUENAS PRACTICAS AGRICOLAS Y CAPACITACIONES 
DE CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO DE AGUAS SUPERFICIALES. 

Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión  

5 Convenio 
00145 de 

2023 

AUNAR ESFUERZOS Y RECURSOS ADMINISTRATIVOS, TÉCNICOS Y 
FINANCIEROS ENTRE LA GOBERNACION DEL DEPARTAMENTO NORTE DE 
SANTANDER Y UNA EMPRESA SIN ANIMO DE LUCRO, PARA EL 
FORTALECIMIENTO A LAS ASOCIACIONES DE SAN JAVIER DEL MUNICIPIO DE 
ABREGO, ASOVICHAGA MUNICIPIO DE SILOS, ASONEGAVITA Y ALIZAL 
MUNICIPIO DE PAMPLONA, ASOALTO EL PARAMO MUNICIPIO DE 
PAMPLONITA QUE CUENTAN CON MINIDISTRITOS DE RIEGO MEDIANTE 
ASISTENCIA TECNICA EN BUENAS PRACTICAS AGRICOLAS Y CAPACITACIONES 
DE CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO DE AGUAS SUPERFICIALES. 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión 

6 
Contrato de 

prestación de 
servicios 

2014092 

Diseñar e implementar acciones que permitan a un grupo de empresas del 
sector de Chocolatería, Confitería y sus materias Primas domiciliadas en 
cualquier ciudad del país, implementar un programa de productividad que 
incorpore procesos de desarrollo de proveedores, mejora continua, eficiencia 
productiva e innovación, con el fin de fortalecer la competitividad de dicho 
sector de forma sostenible 

N/A 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión 
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CRITERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN  
PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE Unión Temporal 
Alianza Enlace Surgir 

Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 

  reincorporación. 

De 1 a 3 contratos 15 15 

De 4 a 6 contratos 30 0 

Experiencia en actividades 
relacionadas con acompañamiento y 

asistencia técnica integral de 
proyectos productivos individuales 
y/o colectivos, con énfasis en los 

siguientes componentes. 1. Técnico y 
productivo. 2. Mercadeo y 

Comercialización. 3. 
Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la 

gestión Financiera. 5. Gestión y 
Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 

inclusión. 

De 1 a 3 contratos 15 0 

De 4 a 6 contratos 30 30 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 45 

 

 

                 Firmado en original 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Néstor Iván Córdoba Chiriboga 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 21  
FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO Y BIENESTAR INTEGRAL DEL DESARROLLO RURAL Y DE LA POBLACIÓN VULNERABLE DEL PAÍS SIGLA FUNDICOP 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

1 
Prestación de 

servicios 
860 de 
2010 

Prestar a las familias desplazadas postulantes a la convocatoria SIT-01-2010, los 
servicios de asistencia técnica agropecuaria, asesoría, acompañamiento y 
elaboración concentrada de cuatro proyectos productivos habilitados en el 
departamento del Cesar. 

Sí 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

2 
Prestación de 

servicios 
1906 de 

2015 

Prestar los servicios de asistencia técnica permanente durante las etapas de (1) 
Diagnóstico, caracterización, concertación y formulación de los planes de vida 
productivos (2) Formulación, presentación, trámite y desembolso de créditos 
agropecuarios (3) Desarrollo y ejecución del Plan de Vida productivo en el 
marco del proyecto implementación programa proyectos productivos para 
población beneficiaria de la restitución de tierras nacional vigencia 2015 y lo 
establecido en la guía operativo del mismo. 

Sí 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

3 
Acuerdo de 

subsidio 
00327215 

Estrategia de conservación, manejo sostenible y acceso comunitario al agua 
para el uso y consumo doméstico. Actividades como sistemas de acceso y 
distribución colectiva de aguas para cada una de las siete veredas intervenidas. 
Instaladas las capacidades organizacionales y de infraestructura con el fin de 
construir e implementar soluciones sostenibles para facilitar el acceso colectivo 
al agua en las veredas de Cañada de Bolívar, la Pita, Loma Central, Camaroncito, 
Hondible, Buenavista y Mamón de María. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

4 
Prestación de 

servicios 

Contrato 
No. PSPJ-

1726 

Prestar los servicios de asistencia técnica y acompañamiento técnico para la 
formulación y presentación de proyectos productivos y de solicitudes de 
crédito; y para el desarrollo de actividades de fortalecimiento y/o recuperación 
de los planes de vida productivos de familias participantes en el proyecto NYR-
001: Implementación programa proyectos productivos para población 
beneficiaria de la restitución de tierras, en los municipios de Chiboló-
Magdalena, María la Baja-Bolívar y los demás que la OIM y la Unidad 
Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas 
definan. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 21  
FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO Y BIENESTAR INTEGRAL DEL DESARROLLO RURAL Y DE LA POBLACIÓN VULNERABLE DEL PAÍS SIGLA FUNDICOP 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

5 
Prestación de 

servicios 

Contrato 
No. 001-

2014 
Sabanas 
de San 
Ángel 

Ejecución del plan general de asistencia técnica directa rural, aprobado dentro 
de la convocatoria pública para el otorgamiento y ejecución del incentivo 
económico a la asistencia técnica directa rural 2013, con el objetivo de 
contribuir al mejoramiento de la competitividad y productividad agropecuaria 
de los pequeños y medianos productores beneficiados. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

6 
Prestación de 

servicios 

Contrato 
No. 973-

2014 

Prestar los servicios de asistencia técnica permanente durante las etapas de (1) 
Diagnóstico, caracterización, concertación y formulación de los planes de vida 
productivos (2) Formulación, presentación, trámite y desembolso de créditos 
agropecuarios (3) Desarrollo y ejecución del Plan de Vida productivo en el 
marco del proyecto implementación programa proyectos productivos para 
población beneficiaria de la restitución de tierras nacional vigencia 2014 y lo 
establecido en la guía operativo del mismo. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

7 
Prestación de 

servicios 

Contrato 
No. 1448 
de 2016 

Prestar los servicios de asistencia técnica permanente durante las etapas de (1) 
Diagnóstico, caracterización, concertación y formulación de los planes de vida 
productivos familiares (2) Formulación, presentación, trámite y desembolso de 
créditos agropecuarios (3) Desarrollo y ejecución del proyecto productivo 
familiar en el marco del proyecto implementación programa proyectos 
productivos para población beneficiaria de la restitución de tierras nacional. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

8 
Prestación de 

servicios 

Contrato 
No. 1459 
de 2018 

Prestar los servicios de acompañamiento integral para la atención de cada 
beneficiario participante de la ruta de intervención del programa de proyectos 
productos de la Unidad de Restitución de Tierras, así como en los procesos de 
fomento socioempresarial y ejecutar las actividades que en materia de acceso 
a mercados sean requeridas por la Unidad. 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 
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CRITERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN  
PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE FUNDICOP 

Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 

reintegración /reincorporación. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 0 

Experiencia en actividades 
relacionadas con acompañamiento y 

asistencia técnica integral de 
proyectos productivos individuales 
y/o colectivos, con énfasis en los 

siguientes componentes. 1. Técnico y 
productivo. 2. Mercadeo y 

Comercialización. 3. 
Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la 

gestión Financiera. 5. Gestión y 
Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 

inclusión. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 30 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 30 

 

 

                                         Firmado en original 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Diana Rodríguez Triana 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 22. FUNDACIÓN EMPRENDEDORES SOCIALES  

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

1 
Convenio de 
cooperación 

128 de 
2011 

Aunar esfuerzos con el fin de promover y apoyar la capacidad productiva de 
100 micro, pequeñas y/o medianas empresas sostenibles y generadoras de 
ingresos de la población desmovilizada en el departamento de Casanare 

Sí 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

2 
Prestación de 

servicios 
0979 de 

2015 
Desarrollar un proceso de implementación de unidades productivas para la 
empleablidad de 950 familias de la red unidos del departamento de Casanare  

Sí 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

3 
Prestación de 

servicios 
2272 de 

2019 
Generación de ingresos mediante la implementación de unidades productivas 
a la población víctima del conflicto armado en once municipios del Casanare 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

4 
Prestación de 

servicios 
2218 de 

2021 

Implementación y puesta en marcha de unidades productivas para la 
generación de ingresos de la población víctima del conflicto armado en el 
departamento de Casanare 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 22. FUNDACIÓN EMPRENDEDORES SOCIALES  

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

5 
Prestación de 

servicios 
1051 de 

2018 
Implementación de unidades productivas como apoyo en la generación de 
ingresos de la población afrodescendiente del departamento de Casanare 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

7 
Prestación de 

servicios 
705 de 
2019 

Apoyo a la generación de unidades productivas para generación de ingresos a 
la población víctima del conflicto armado en Casanare 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 

8 
Prestación de 

servicios 
1235 de 

2022 

Dotación de espacios e implementación de estrategias para la atención, 
capacitación y empoderamiento de la mujer en los municipios de Yopal, Pore, 
Sabanalarga y Tauramena del departamento de Casanare 

N/A 

2.Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 
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CRITERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN  
PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE FUNDACIÓN 
EMPRENDEDORES 

SOCIALES   

Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 

reintegración /reincorporación. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 0 

Experiencia en actividades 
relacionadas con acompañamiento y 

asistencia técnica integral de 
proyectos productivos individuales 
y/o colectivos, con énfasis en los 

siguientes componentes. 1. Técnico y 
productivo. 2. Mercadeo y 

Comercialización. 3. 
Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la 

gestión Financiera. 5. Gestión y 
Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 

inclusión. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 30 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 30 

 

 

 

                                         Firmado en original 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Diana Rodríguez Triana 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 25. ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS COLOMBIANOS - ASOPROACOL 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

1 
Contrato de 
colaboración 

Sin 
numero 

“AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS, SOCIALES Y FINANCIEROS 
PARA QUE ASOPROACOL EN CALIDAD DE EPSEA PRESTE SERVICIO DE 
ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL, DE CONFORMIDAD A LOS COMPONENTES DE 
QUE TRATA EL ARTÍCULO 25 DE LA LEY 1876 DE 2017, DIRIGIDA A FIRMANTES 
DE PAZ PERTENECIENTES A ESTA ORGANIZACIÓN”. 
Alcance del objeto 4: Formalización de la participación de las mujeres en las 
unidades productivas. 
Alcance del objeto 13: Implementar por medio de la extensión agropecuaria 
en las visitas a predio: orientación para la equidad de género y promover la 
participación afectiva con enfoque diferencial en énfasis con las mujeres, 
grupos étnicos e identidad de género diversa. 

Sí 

1. Experiencia de acompañamiento a procesos productivos 
y/o socioambientales en la reincorporación.  
2. Experiencia en actividades relacionadas con la generación 
de fuentes de ingresos en el mediano y largo plazo y el 
fortalecimiento de formas asociativas teniendo en cuenta el 
enfoque territorial, diferencial y de género. 
3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
ambientales y de servicios especialmente en la ruralidad, así 
como en acompañamiento técnico integral, fortalecimiento 
de capacidades, el impulso a la asociatividad, el 
encadenamiento productivo y procesos de inclusión laboral 
en articulación con los demás actores del orden territorial y 
nacional. 

2 

Contrato de 
suministro de 

bienes y 
servicios 

49401 

Prestación de los servicios de asistencia técnica a proyectos productivos de 
carácter individual, en el marco del Plan de Acompañamiento y Asistencia 
Técnica Integral PAATI establecido para el proceso de reincorporación FARC 
EP.  

Sí 

1. Experiencia de acompañamiento a procesos productivos 
y/o socioambientales en la reincorporación.  
2. Experiencia en actividades relacionadas con la generación 
de fuentes de ingresos en el mediano y largo plazo y el 
fortalecimiento de formas asociativas teniendo en cuenta el 
enfoque territorial, diferencial y de género. 
3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
ambientales y de servicios especialmente en la ruralidad, así 
como en acompañamiento técnico integral, fortalecimiento 
de capacidades, el impulso a la asociatividad, el 
encadenamiento productivo y procesos de inclusión laboral 
en articulación con los demás actores del orden territorial y 
nacional. 

3 
Contrato de 

prestación de 
servicios 

584 de 
2019 

Prestar el servicio público de extensión agropecuaria, en el Departamento de 
Nariño, conforme al Plan Departamental de Extensión Agropecuaria adoptado 
por Asamblea y el proyecto denominado "Servicio de extensión agropecuaria 
para el desarrollo productivo y competitivo de las cadenas productivas 
priorizadas dentro del PDEA 

No 

3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
ambientales y de servicios especialmente en la ruralidad, así 
como en acompañamiento técnico integral, fortalecimiento 
de capacidades, el impulso a la asociatividad, el 
encadenamiento productivo y procesos de inclusión laboral 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 25. ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS COLOMBIANOS - ASOPROACOL 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

en articulación con los demás actores del orden territorial y 
nacional. 

4 
Convenio de 
asociación 

Sin 
numero 

Aunar esfuerzos técnicos, administrativos, sociales y financieros para que 
ASOPROACOL en calidad de EPSEA preste servicio de asistencia técnica 
integral con enfoque diferencial, atendiendo los componentes técnico-
productivo, fortalecimiento organizacional, gestión ambiental, 
comercialización-marketing, gestión financiera y economía del cuidado, en 
proyectos productivos agropecuarios en toda su cadena de valor, dirigida a 
miembros de la asociación que ostentan calidad de reincorporados. 
Actividades contrato #3. Levantar la línea base de las líneas y 
encadenamientos productivos priorizados a mujeres emprendedoras desde el 
en enfoque territorial a los municipios focalizados. 
Actividades contrato #5: Diseñar e implementar una estrategia de 
capacitación y liderazgo para las mujeres emprendedoras, con un enfoque 
diferencial y de genero e interseccional. 

No 

1. Experiencia de acompañamiento a procesos productivos 
y/o socioambientales en la reincorporación.  
2. Experiencia en actividades relacionadas con la generación 
de fuentes de ingresos en el mediano y largo plazo y el 
fortalecimiento de formas asociativas teniendo en cuenta el 
enfoque territorial, diferencial y de género. 
3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
ambientales y de servicios especialmente en la ruralidad, así 
como en acompañamiento técnico integral, fortalecimiento 
de capacidades, el impulso a la asociatividad, el 
encadenamiento productivo y procesos de inclusión laboral 
en articulación con los demás actores del orden territorial y 
nacional. 

5 
Convenio de 
asociación 

Sin 
numero 

“UNIR ESFUERZOS DE ÍNDOLE TÉCNICO, ADMINISTRATIVO, SOCIAL Y 
FINANCIEROS PARA QUE EPSEA ASOPROACOL REALICE INTERVENCIÓN DE 
ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL CON ENFOQUE DE GÉNERO, DE 
CONFORMIDAD A LOS COMPONENTES DE QUE TRATA EL ARTÍCULO 25 DE LA 
LEY 1876 DE 2017, EN PROYECTOS PRODUCTIVOS DEL SECTOR 
AGROPECUARIO, DIRIGIDA A FIRMANTES DE PAZ EN PROCESO DE 
REINTEGRACIÓN”. 

No 

1. Experiencia de acompañamiento a procesos productivos 
y/o socioambientales en la reincorporación.  
2. Experiencia en actividades relacionadas con la generación 
de fuentes de ingresos en el mediano y largo plazo y el 
fortalecimiento de formas asociativas teniendo en cuenta el 
enfoque territorial, diferencial y de género. 
3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
ambientales y de servicios especialmente en la ruralidad, así 
como en acompañamiento técnico integral, fortalecimiento 
de capacidades, el impulso a la asociatividad, el 
encadenamiento productivo y procesos de inclusión laboral 
en articulación con los demás actores del orden territorial y 
nacional. 

6 
Contrato de 

prestación de 
servicios 

Sin 
numero 

“Aunar esfuerzos técnicos, administrativos, sociales y financieros para que 
Asoproacol en calidad de epsea preste servicio de asistencia técnica integral, 
de conformidad a los componentes de que trata el artículo 25 de la ley 1876 
de 2017, dirigida a firmantes de paz. 

No 

1. Experiencia de acompañamiento a procesos productivos 
y/o socioambientales en la reincorporación.  
2. Experiencia en actividades relacionadas con la generación 
de fuentes de ingresos en el mediano y largo plazo y el 
fortalecimiento de formas asociativas teniendo en cuenta el 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 25. ASOCIACIÓN DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS COLOMBIANOS - ASOPROACOL 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

Obligaciones contratista #6: Como valor agregado se realizará por parte del 
contratista a través de la extensión agropecuaria en los proyectos productivos 
individuales visitas o talleres en el cuidado de principios cosmogónicos debido 
a la población étnica presente de los beneficiarios y vinculación a 
participación de mujeres y/o mujeres cabeza de hogar, personas con 
orientación sexual e identidades de géneros. 

enfoque territorial, diferencial y de género. 
3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
ambientales y de servicios especialmente en la ruralidad, así 
como en acompañamiento técnico integral, fortalecimiento 
de capacidades, el impulso a la asociatividad, el 
encadenamiento productivo y procesos de inclusión laboral 
en articulación con los demás actores del orden territorial y 
nacional. 

7 
Contrato de 

prestación de 
servicios 

Sin 
numero 

“Aunar esfuerzos técnicos, administrativos, sociales y financieros para que 
Asoproacol en calidad de epsea preste servicio de asistencia técnica integral, 
de conformidad a los componentes de que trata el artículo 25 de la ley 1876 
de 2017, dirigida a firmantes de paz. 
Actividades contrato #3. Levantar la línea base de las líneas y 
encadenamientos productivos priorizados a mujeres emprendedoras desde el 
en enfoque territorial a los municipios focalizados. 
Actividades contrato #5: Diseñar e implementar una estrategia de 
capacitación y liderazgo para las mujeres emprendedoras, con un enfoque 
diferencial y de genero e interseccional. 

No 

1. Experiencia de acompañamiento a procesos productivos 
y/o socioambientales en la reincorporación.  
2. Experiencia en actividades relacionadas con la generación 
de fuentes de ingresos en el mediano y largo plazo y el 
fortalecimiento de formas asociativas teniendo en cuenta el 
enfoque territorial, diferencial y de género. 
3. Experiencia orientada al desarrollo de proyectos 
productivos individuales y colectivos agropecuarios, 
ambientales y de servicios especialmente en la ruralidad, así 
como en acompañamiento técnico integral, fortalecimiento 
de capacidades, el impulso a la asociatividad, el 
encadenamiento productivo y procesos de inclusión laboral 
en articulación con los demás actores del orden territorial y 
nacional. 
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TERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN  
PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE Asociación de 
Productores 

Agropecuarios 
Colombianos - 
ASOPROACOL 

Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 

reintegración /reincorporación. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 30 

Experiencia en actividades 
relacionadas con acompañamiento y 

asistencia técnica integral de 
proyectos productivos individuales 
y/o colectivos, con énfasis en los 

siguientes componentes. 1. Técnico y 
productivo. 2. Mercadeo y 

Comercialización. 3. 
Empoderamiento / fortalecimiento 
Organizacional 4. Educación para la 

gestión Financiera. 5. Gestión y 
Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 

inclusión. 

De 1 a 3 
contratos 

15 0 

De 4 a 6 
contratos 

30 30 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 60 

 

 

                 Firmado en original 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Néstor Iván Córdoba Chiriboga 
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EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 22.  UNION COLOMBIANA DE CRIADORES DE CEBU LECHERO Y SUS CRUCES - ASOCIACION 
AGROPECUARIA UCEBUL 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

1 
Contrato de 

Prestación de 
Servicios  

585 del 
2019 

Prestar el servicio público de extensión agropecuaria en el Departamento de 
Casanare conforme al Plan Departamental de Extensión Agropecuaria 
adoptado por Asamblea y el proyecto denominado "Servicio de extensión 
agropecuaria para el desarrollo productivo y competitivo de las cadenas 
productivas de ganadería piña cacao plátano avicultura piscicultura y lulo para 
productores del departamento de Casanare" 

Sí 

2.  Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos, con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión. 

2 
Contrato de 

Prestación de 
Servicios  

123 de 
2023 

Prestación del servicio de extensión rural asistencia técnica agropecuaria y 
transferencia de tecnología a productores agropecuarios del municipio de 
Tamara Casanare vigencia 2023 en cumplimiento de la ley 1876 del 2017 

Sí 

2.  Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos, con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión. 

3 
Contrato de 

Prestación de 
Servicios  

CPSP-073 
Prestación de servicios profesionales en asesoría y acompañamiento en la 
formulación del programa agropecuario municipal del municipio de Socha 
Boyacá 

 N/A 

2.  Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos, con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión. 

4 
Convenio de 
cooperación  

008 del 
2011 

Suministrar material bovino para la creación de los núcleos bovinos para 
generar seguridad alimentaria y estabilización socioeconómica a familias 
desplazadas retornadas y de Pequeños productores del corregimiento de San 
Lorenzo municipio de Cantagallo 

 N/A 

2.  Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos, con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión. 



 

104 
 

EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 22.  UNION COLOMBIANA DE CRIADORES DE CEBU LECHERO Y SUS CRUCES - ASOCIACION 
AGROPECUARIA UCEBUL 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

5 Contrato N/A 

EL CONTRATISTA se compromete con el CONTRATANTE suministrar y proveer 
ganado bovino, equipo e insumos agropecuario con las siguientes 
Especificaciones técnicas 
 
Asistencia Técnica  
Talleres en cultivo de plátano preparación de terreno manejo y cuidados de 
semillas siembra sostenimiento cosecha talleres ecas  

N/A  

2.  Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos, con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión. 

6 
Memorando 
de acuerdo  

COL K3 
MA 256 
del 2019 

Promover el desarrollo alternativo a través de UCEBUL para el fortalecimiento 
de las familias beneficiarias del proyecto integral de desarrollo agropecuario 
rural con enfoque territorial ubicadas en el municipio de la Celia Santa Rosa 
de  Cabal, Santuario, Apia, Quinchía y Guática del departamento de Risaralda 
a través de asistencia técnica productiva y socioempresarial la adquisición y 
entrega de bienes agropecuarios y la contratación de servicios agropecuarios 
con el fin de fortalecer las capacidades técnicas asociativas empresariales 
comerciales de los productores Rurales hacia el desarrollo de la agronegocios 
rentables y competitivos 

N/A  

2.  Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos, con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión. 

7 
Contrato de 

servicios  
169 

Apoyo financiero para el desarrollo de iniciativas productivas de los 
habitantes del área rural del municipio de Támara Casanare 

N/A  

2.  Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos, con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión. 

8 
Contrato de 

Prestación de 
Servicios  

294 del 
2024 

Servicio de extensión agropecuaria a productores agropecuarios en el 
municipio de Villanueva Casanare 2024 

 N/A 

2.  Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos, con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para 
la inclusión. 
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CRITERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN 

PUNTAJE 

MAXIMO 

Puntaje 

ASOCIACION 

AGROPECUARIA 

UCEBUL   

FACTOR 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL 

Experiencia de acompañamiento a procesos 

productivos y/o socioambientales en la 

reincorporación. 

De 1 a 3 

contratos 
15 0 

De 4 a 6 

contratos 
30 0 

Experiencia en actividades relacionadas con 

acompañamiento y asistencia técnica integral 

de proyectos productivos individuales y/o 

colectivos, con énfasis en los siguientes 

componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 

Mercadeo y Comercialización. 

3.Empoderamiento / fortalecimiento 

Organizacional 4. Educación para la gestión 

Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. 

Cuidado para la inclusión. 

De 1 a 3 

contratos 
15 0 

De 4 a 6 

contratos 
30 

30 

 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 30 

 

 

                 Firmado en original 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Maribel Hurtado Sepúlveda 
 

  



 

106 
 

 

 

 

 

EXPERIENCIA TÉCNICA GENERAL HABILITANTE Y EXPERIENCIA TÉCNICA ESPECÍFICA PROPONENTE No. 27. UNIÓN TEMPORAL OPTIM INERCO 2025 

ITEM TIPO 

Número 
del 

contrato/ 
convenio 

Objeto del contrato (Relacionar observación sobre el objeto contractual en 
sí y/o sobre la obligación contractual que lo relacione) 

Habilitante Criterios 

1 
Prestación de 

servicios 

EPP-I-00-

06-00013-

00-OC-01 

 

Se relaciona obligación contractual: Fortalecimiento de la planificación 
territorial, de la gobernanza ambiental y de organizaciones comunitarias de 
gobierno en el Litoral Pacífico colombiano, y de entidades ambientales del nivel 
nacional. 
El diseño de proyectos productivos sostenibles y el desarrollo de sus 
respectivos Planes de Negocio y consecución de aliados comerciales dirigidos a 
la generación de ingresos a grupos étnicos y a la conservación de la 
biodiversidad del Litoral Pacífico. 

Sí 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión  

2 
Prestación de 

servicios 
785 de 
2018 

Estructurar proyectos productivos para fortalecer las capacidades de las 
comunidades e instituciones locales en la promoción de un desarrollo rural 
integral sostenible y conservación del capital natural en las zonas más afectadas 
por el conflicto armado grupo 3 Choco - Urabá 

Sí 

2. Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de proyectos 
productivos individuales y/o colectivos con énfasis en los 
siguientes componentes. 1. Técnico y productivo. 2. 
Mercadeo y Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la gestión 
Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 6. Cuidado para la 
inclusión 
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CRITERIO 
MEDIO DE 

VERIFICACIÓN  
PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE UNIÓN 
TEMPORAL OPTIM INERCO 

2025 

Experiencia de acompañamiento a procesos 
productivos y/o socioambientales en la 

reintegración /reincorporación. 

De 1 a 3 contratos 15 0 

De 4 a 6 contratos 30 0 

Experiencia en actividades relacionadas con 
acompañamiento y asistencia técnica integral de 
proyectos productivos individuales y/o colectivos 

con énfasis en los siguientes componentes. 1. 
Técnico y productivo. 2. Mercadeo y 

Comercialización. 3. Empoderamiento / 
fortalecimiento Organizacional 4. Educación para la 
gestión Financiera. 5. Gestión y Manejo Ambiental 

6. Cuidado para la inclusión 

De 1 a 3 contratos 15 15 

De 4 a 6 contratos 30 0 

SUBTOTAL FACTOR EXPERIENCIA 15 

 

 

                 Original Firmado 
Firma del evaluador capacidad Técnica: _________________________ 

Nombre del Evaluador: Nury Ximena Caraballo 
 

 

 


